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Piešķirti augstākie Jūrmalas apbalvojumi

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 
svinīgā sarīkojumā 17.  novembrī 
pasniedza pašvaldības augstākos 
apbalvojumus – Goda zīmes un 

goda rakstus – par īpašu ieguldījumu Jūr-

malas attīstībā un kūrortpilsētas vārda 
popularizēšanā. 
Goda zīme un tituls “Goda jūrmalnieks” 
piešķirti Latvijas Nacionālā baleta māks-
linieciskajam vadītājam Aivaram Lei-

manim un SIA “Jūrmalas slimnīca” 
Iekšķīgo slimību nodaļas vadītājam Ju-
rim Leitānam, apbalvojums “Par mūža 
ieguldījumu”  – Jūrmalas Kultūrtelpas 
un vides dizaina centra vecākajai re-

ferentei kultūrvēsturiskā mantojuma 
jautājumos, arhitektei Anitai Maijai  
Naudišai.

Apbalvojumu laureāti kopā ar Jūrmalas domes vadību svinīgā sarīkojumā 17. novembrī Dzintaru koncertzālē.
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Jūrmalas dome vēlēs jaunu domes priekšsēdētāju
Nākamajā domes sēdē decembrī Jūrmalas dome ievēlēs jaunu domes priekšsēdētāju, jo līdzšinējais 
domes priekšsēdētājs Gatis Truksnis saskaņā ar tiesas lēmumu no 25. novembra šajā sasaukumā vairs 
nevar ieņemt deputāta amatu.

Jūrmalas dome šobrīd tur-
pina darbu priekšsēdētāja 
vietnieces Ritas Sproģes 
vadībā, kamēr tiks ievē-

lēts jauns domes priekšsēdētājs. 
Savukārt Gatis Truksnis turpinās 
strādāt Jūrmalas domes vadības 
padomnieka amatā.
Rita Sproģe, Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja vietniece, uzsver: 
“Pēdējos 12 gadus Gata Trukšņa 

vadībā pašvaldība ir mērķtiecīgi 
strādājusi, lai attīstītu Jūrmalu kā 
labāko dzīvesvietu mūsu pilsētas 
iedzīvotājiem  – lai pilsēta būtu 
ērta, mājīga, mūsdienīga un lai 
jūrmalnieki saņemtu plašāko un 
labāko sociālo atbalstu Latvijā. 
Un jūrmalnieki to ir novērtēju-
ši – iedzīvotāju apmierinātība ar 
pašvaldības darbu pēdējos gados 
ir strauji augusi: no 14  procen-

tiem 2009. gadā līdz 61 procentam 
2020.  gadā, bet kopumā ar dzīvi 
Jūrmalā ir apmierināti 87 procenti 
iedzīvotāju. Gatis Truksnis ir iz-
veidojis profesionālu un spēcīgu 
komandu, un kopā mēs turpināsim 
strādāt saskaņā ar līdzšinējām prio-
ritātēm, īstenosim iesāktos pilsētas 
attīstības un infrastruktūras projek-
tus un noteikti saglabāsim esošo 
sociālo atbalstu jūrmalniekiem.”

Jūrmalas domes 24. novembra sēdes lēmumi
Jūrmalas domes 24. novembra sēdē tika skatīti vairāk nekā 60 jautājumi. Deputāti apstiprināja un veica grozījumus pašvaldības struktūrvienību un padotības iestāžu noliku-
mos, apstiprināja kustamas un nekustamas mantas izsoļu noteikumus, kā arī lēma par citiem jautājumiem.

Apstiprina amatā 
Par pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Mārīte” vadītāju iecelta 
Linda Dadziņa. L. Dadziņa iegu-
vusi maģistra grādu kā latviešu 
valodas un literatūras skolotāja, 
pirmsskolas skolotāja kvalifikā-
ciju, apguvusi netradicionālu un 
interaktīvu metožu izmantošanu 
mācību procesā, atbalsta sniegša-
nas metodes bērniem ar jauktiem 
attīstības traucējumiem, bērnu 
tiesību aizsardzību, kā arī demo-
krātiskas pārvaldības pamatus 
izglītības iestādē. Strādājusi par 
latviešu valodas un literatūras 

skolotāju Rīgas un Jūrmalas sko-
lās un pirmsskolas izglītības ies-
tādēs, vadītāja pieredze iegūta, 
vadot privātu pirmsskolas izglītī-
bas iestādi, līdz šim strādāja par 
direktora vietnieci pirmsskolas 
jomā Smārdes pamatskolā.

Ģimnāzijā apgūs 
demokrātijas procesus
Atbalstīja Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācijas pilotprojekta 
“Skolēnu līdzdalības budžetēša-
na” īstenošanu Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijā. Projekta mērķis ir 
veicināt skolēnu zināšanas par 
demokrātijas procesiem, veicinot 
jauniešu ideju īstenošanu.
Līdzdalības budžetēšanas procesā 
skolēni paši lems, kā tērēt noteiktu 
budžetu. Projekta laikā ģimnāzijas 
audzēkņi mācīsies prezentēt un 
uzņemties atbildību, ierosinot un 
pamatojot savu ideju, kā arī iepa-
zīs demokrātijas procesus, izprotot 

vēlēšanu svarīgumu, kā rezultātā 
skolā tiks realizēts konkrēts skolai 
nepieciešams projekts.
Projektu paredzēts īstenot nāka-
mā gada laikā. Projekta kopējās 
izmaksas plānotas 1200 eiro ap-
mērā, ko finansēs Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldība.

Nodrošinās izglītības iestāžu 
programmatūras licenču 
nomu
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 
uzņemsies ilgtermiņa saistības, 
lai nodrošinātu izglītības iestāžu 
programmatūras licenču nomu.
Izglītības un zinātnes ministrija 
2022.  gadā uz īpašiem noteiku-
miem atjaunoja līgumu ar prog-
rammatūras ražotāju “Microsoft”, 
kas sniedz iespēju Latvijas izglī-
tības iestādēm iegūt “Microsoft” 
tiešsaistes servisus. Lai nodroši-
nātu pašvaldības izglītības iestāžu 
datorsistēmu darbības nepārtrauk-

tību, ir nepieciešams ar “Micro-
soft” programmatūras izplatītāju 
noslēgt “Microsoft Enrollment 
for Education Solutions” jeb EES 
līgumu par pašvaldības izglītības 
iestāžu programmatūras licenču 
nomu, kura darbības termiņš ir 36 
mēneši, paredzot finanšu saistības 
76 230 eiro apmērā uz trīs gadiem, 
sedzot tās no pašvaldības budžeta.

Par nekustamo īpašumu un 
teritoriju 
Pamatojoties uz īpašnieku ie-
sniegumiem, tika lemts par ēku 
nojaukšanu. Deputāti neiebilda 
vasaras būves Vasaras ielā 30, dzī-
vojamās ēkas un palīgceltnes Ma-
tīsa ielā 12 un palīgēkas Ķemeru 
ielā 25 nojaukšanai.
Klasificēja ēkas Meža prospek-
tā 14 un Konkordijas ielā 52A kā 
cilvēku drošību apdraudošas un 
vidi degradējošas. Ēkām turpmāk 
piemēros nekustamā īpašuma no-

dokļa likmi trīs procentu apmērā 
no atbilstoši lielākās kadastrālās 
vērtības: ēkām piekritīgās ze-
mes kadastrālās vērtības vai ēku 
kadastrālās vērtības. Vienlaikus 
noteikts pienākums normatīvo 
aktu noteiktajā kārtībā iesniegt 
dokumentus ēku konservācijai, 
pārbūvei vai nojaukšanai. Ja uz-
liktie pienākumi netiks izpildīti, 
īpašniekam uzliks piespiedu nau-
du saskaņā ar Administratīvā pār-
kāpuma likuma noteikumiem.
Ar visiem Jūrmalas domes sēdēs 
pieņemtajiem dokumentiem var 
iepazīties vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Norma-
tīvie akti”  – “Domes pieņemtie 
dokumenti”. 

Nākamā kārtējā domes sēde plā-
nota 21. decembrī.

Informāciju apkopoja 
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pašvaldībā

Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem – daudz priekšrocību
Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes aktuālajiem datiem uz 2021. gada 1. jūlijā Jūrmalā savu dzīvesvietu ir deklarējuši 58 334 iedzīvotāji. Jūrmalā dzīvo arī 
iedzīvotāji, kuri šeit nav deklarējuši savu dzīvesvietu vai kuriem Jūrmalā pieder nekustamais īpašums, bet dzīvesvieta deklarēta citur. 

Deklarējiet dzīvesvietu 
Jūrmalā!
Iedzīvotājiem, kuriem Jūrmalā 
pieder nekustamais īpašums, bet 
Jūrmalā nav deklarēta dzīvesvie-
ta, nekustamā īpašuma nodok-
lis (NĪN) jāmaksā pilnā apmērā. 
Savukārt Jūrmalā dzīvesvietu 
deklarējušie Eiropas Savienības 
dalībvalstu, Eiropas Ekonomiskās 
zonas valstu, Šveices Konfederā-
cijas pilsoņi vai Latvijas nepilsoņi 
NĪN maksātāji saņem pašvaldības 
noteiktos atvieglojumus, tajā skaitā 
90% atvieglojumu NĪN par zemi. 
Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotā-
jiem tiek nodrošināti dažādi soci-
ālā atbalsta veidi un pabalsti: bēr-
na piedzimšanas pabalsts 500 eiro 
apmērā, 100 eiro pabalsts mācību 

procesa atbalstam izglītojamajiem 
no pusotra līdz 24 gadu vecu-
mam, 150 eiro veselības aprūpes 
pabalsts senioriem, bezmaksas 
sabiedriskais transports, iebrauk-
šanas caurlaides bez maksas.

Kāpēc jādeklarē dzīvesvieta?
Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarē-
šanas likuma nosacījumiem dzī-
vesvietas maiņas gadījumā per-
sonas pienākums ir mēneša laikā, 
kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā 
dzīvesvietā, to deklarēt.
Tas pats attiecas arī uz īrniekiem. 
Īrniekam, noslēdzot īres līgumu 
ar īpašnieku, rodas tiesības lietot 
šo īpašumu. Līdz ar dienu, kad īr-
nieks sāk dzīvot īpašumā, viņam 
ir tiesības arī deklarēt savu dzīves-

vietu īrētajā īpašumā, kā tiesisko 
pamatu norādot īres līgumu.

Kur deklarēt dzīvesvietu?
Ja Jūrmalā nav deklarēta dzīves-
vieta, dzīvesvietu var deklarēt:
  klātienē – pašvaldības Īpašumu 
pārvaldes Dzīvokļu nodaļā Du-
bultu prospektā 1; 
  elektroniski – portālā latvija.lv;
  Detalizētāku informāciju par 
dzīvesvietas deklarēšanu skatīt 
vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pakalpojumi” – “Dzīvesvietas 
deklarēšana”.

Katrs Jūrmalā deklarētais 
iedzīvotājs palīdz veidot 
pilsētu labāku!
Nekustamā īpašuma nodokļi 

veido nozīmīgu daļu no Jūr-
malas pašvaldības budžeta. Jo 
vairāk dzīvesvietu deklarējušo 
iedzīvotāju, jo pašvaldībai ir 
vairāk līdzekļu, ko ieguldīt ielu 
un iekšpagalmu sakārtošanā, 
vides labiekārtošanā, izglītībā, 

kultūrvēsturisko vērtību sagla-
bāšanā, kultūras un sporta ie-
spēju nodrošināšanā, plašākam 
atbalstam iedzīvotājiem, sa-
biedriskās kārtības un drošības  
uzlabošanai.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

  90% atvieglojums NĪN par zemi
  bezmaksas iebraukšanas caurlaides
  bezmaksas sabiedriskais transports
  pašvaldības sociālais atbalsts un pabalsti
  īpašas atlaides ar Jūrmalas iedzīvotāja karti

Lai 2023. gadā saņemtu NĪN atvieglojumu īpašumam 
Jūrmalā, līdz 2022. gada 31. decembrim NĪN 
maksātājam jābūt deklarētai dzīvesvietai Jūrmalā.
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godinām jūrmalniekus

Par mūža ieguldījumu
Apbalvojums “Par mūža iegul-
dījumu” piešķirts Anitai Maijai 
Naudišai, kas Jūrmalas kultūr-
vēsturiskā mantojuma aizsardzī-
bai veltījusi vairāk nekā 30 darba 
gadu. Kopš 1994.  gada vadījusi 
Jūrmalas pašvaldības Kultūr-
vēsturiskā mantojuma nodaļu, 
no 2021.  gada  – Jūrmalas Kul-
tūrtelpas un vides dizaina centra 
vecākā referente kultūrvēsturiskā 
mantojuma jautājumos, arhitekte. 
Anita Maija Naudiša ir vairāku iz-
stāžu, grāmatu un publikāciju par 
Jūrmalas īpašo kultūrvēsturisko 
mantojumu autore un līdzautore, 
savā darbā izceļot Jūrmalas vēs-
turisko apbūvi, dabu un kultūrvi-
di kā vienu no Latvijas kultūras 
mantojuma lielākajām vērtībām. 

Piešķirtas Goda zīmes
Par ieguldījumu mākslinieciski 
augstvērtīga starptautiskā ba-
leta festivāla “Baleta zvaigznes 
Jūrmalā” izveidē un ilgtspējā 
Goda zīme un tituls “Goda jūr-
malnieks” piešķirts Aivaram 
Leimanim, Latvijas Nacionālā 
baleta mākslinieciskajam vadītā-
jam un izcilam baletdejotājam. 
Aivars Leimanis kopš 1998. gada 
Dzintaru koncertzālē organi-
zē starptautisko baleta festivālu 
“Baleta zvaigznes Jūrmalā”, po-
pularizējot Jūrmalas un Latvijas 
vārdu pasaulē. Par veiksmīgu 
jaunradi saņēmis Jūrmalas paš-
valdības apbalvojumu “Gada bal-
va kultūrā 2007”. 2003. gadā pie-
šķirts valsts apbalvojums – Triju 
Zvaigžņu ordenis  –, saņēmis ci-
tus nozīmīgus apbalvojumus.
Goda zīme un tituls “Goda jūrmal-
nieks” par ieguldījumu veselības 
aprūpē piešķirts SIA “Jūrmalas 
slimnīca” Iekšķīgo slimību nodaļas 
vadītājam Jurim Leitānam. Juris 
Leitāns medicīnas jomai veltījis 
40 darba gadus, nodrošinot kvalita-
tīvus veselības aprūpes pakalpoju-
mus iedzīvotājiem. Jūrmalas slim-
nīcā strādā kopš 1998. gada. Viņš 
ir teicams organizators un vadītājs, 
augstas raudzes profesionālis, sava 
darba entuziasts un Jūrmalas slim-
nīcas patriots. 

Goda raksti
Piešķirti astoņi Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldības Goda raksti 
par nopelniem un ieguldījumu ie-
dzīvotāju veselības aizsardzībā un 
aprūpē, kultūras jomā, izglītībā un 
uzņēmējdarbībā.
Goda raksti piešķirti: Jurim 
Grauziņam, SIA  “Sanare-KRC 
Jaunķemeri” tehniskajam direk-
toram, par ilggadēju un nozīmī-
gu ieguldījumu KRC “Jaunķe-
meri” attīstībā; Vijai Kalniņai, 
SIA “Jūrmalas slimnīca” vecmātei 
un radiologa asistentei, par ilgga-

dēju ieguldījumu iedzīvotāju vese-
lības aprūpē; Pēterim Vilkastem, 
Jūrmalas Kultūras centra direktora 
vietniekam, par ieguldījumu kul-
tūras dzīves veidošanā Jūrmalā; 
Dacei Kalējai, Jūrmalas Kultūras 
centra vidējās paaudzes deju ko-
lektīva “Jūrmaldancis” vadītājai, 
par nozīmīgu ieguldījumu latvis-
kās tradīcijas saglabāšanā un tautas 
dejas  popularizēšanā; Anitai Jan-
sonei, SIA “Gartens” darbiniecei, 
par ilggadēju ieguldījumu sakoptas 
vides uzturēšanā Ķemeru parkā; 
Ausmai Kreicbergai, Jūrmalas 
Mūzikas vidusskolas pedagoģei, 

par ilggadēju un nozīmīgu ieguldī-
jumu profesionālās ievirzes izglītī-
bā un pedagoģijā; Anitai Auziņai, 
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sko-
lotājai, par ilggadēju ieguldījumu 
pedagoģijā; Maijai Krieviņai, 
MC  “Turaidas Property” valdes 
priekšsēdētājai, par atbildīgu uzņē-
mējdarbību un ieguldījumu publis-
kās vides veidošanā. 

Pateicības raksti
Piešķirti trīs Jūrmalas valstspil-
sētas pašvaldības pateicības raks-
ti: Irēnai Zeļenkovai, Jūrmalas 
pirmsskolas izglītības iestādes 

“Taurenītis” pedagoģei, par ilg-
gadēju ieguldījumu pirmssko-
las pedagoģijā; Sandrai Balčai, 
SIA “Jūrmalas promenāde” īpaš-
niecei un vadītājai, par ieguldīju-
mu uzņēmējdarbības veicināšanā 
Jūrmalā; Inesei Širinai, Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijas skolotājai, par 
ilggadēju ieguldījumu pedagoģijā.

Par Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības apbalvojumiem
Jūrmalas pašvaldība augstāko ap-
balvojumu – Goda zīmi un titulu 
“Goda jūrmalnieks”  – dibinājusi 
2015.  gadā. To saņēmis kompo-

nists un pianists Raimonds Pauls, 
estrādes dziedātāja Laima Vai-
kule, SIA “Jūrmalas slimnīca” 
valdes priekšsēdētājs, Ķirurģijas 
nodaļas vadītājs Egons Liepiņš, 
uzņēmējs Lauris Aleksejevs, 
pludmales volejbola treneris Ge-
nādijs Samoilovs, operdziedātājs 
Aleksandrs Antoņenko, pašval-
dības SIA  “Kauguru Veselības 
centrs” vadītājs Gundars Prolis, 
zinātnieks, novadpētnieks Valdis 
Gavars, Pumpuru vidusskolas di-
rektore Irēna Kausiniece, tēlniece 
Olga Šilova, SIA “Sanare – KRC 
Jaunķemeri” valdes priekšsēdē-
tāja Elīna Malkiela un Jūrmalas 
valstspilsētas Kauguru vidussko-
las direktore Zinaīda Tarasenko, 
arhitekts Andris Kronbergs un 
Slokas Evaņģēliski luteriskās 
draudzes mācītājs Aivars Gusevs. 
Balvu “Par mūža ieguldījumu” 
Jūrmalas valstspilsēta piešķīrusi 
četrkārtējai Eiropas čempionei 
akadēmiskajā airēšanā, ķīmijas 
zinātņu doktorei un sabiedriska-
jai darbiniecei Dainai Šveicai, 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
klavierspēles pedagoģei Irēnei 
Štrausei, Jūrmalas Valsts ģim-
nāzijas skolotājai Vēsmai Rein-
kaitei, dziedātājam, komponis-
tam un pedagogam Adrianam  
Kukuvasam.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Piešķirti augstākie Jūrmalas apbalvojumi – Goda zīmes

Jūrmala lepojas ar saviem 
ļaudīm, kas godprātīgi, ar 
mīlestību un sirdsdegsmi dara 
savu darbu, kopjot un stipri-
not mūsu saknes un iedvesmo-
jot cilvēkus mums līdzās.

Jūrmalas valstspilsētas aug-
stākie apbalvojumi tika pie-
šķirti jūrmalniekiem, kuri ar 
īpašu mīlestību un aizrautību 
darījuši un turpina darīt savu 
darbu, rādot labāko piemē-
ru citiem: gādā par Jūrmalas 
kultūrvēsturisko mantojumu 
kā vienu no Latvijas lielāka-
jām vērtībām, paplašina un 
bagātina mūsu pilsētas un 
valsts kultūras dzīves apvār-
šņus, dienu no dienas rūpējas 
par mūsu līdzcilvēku veselību. 

Pateicoties viņiem, aug Jūr-
mala, aug Latvija.

Paldies par darbu, kas dara 
stiprāku mūsu pilsētu un valsti!

Apbalvojumu “Par 
mūža ieguldījumu” 
saņem Anita 
Maija Naudiša, 
arhitekte, Jūrmalas 
Kultūrtelpas un 
vides dizaina 
centra vecākā 
referente 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma 
jautājumos.

Apbalvojuma saņēmēji tika sveikti ar svinīgu koncertu Dzintaru koncertzālē.

Goda zīmes un 
titula “Goda 
jūrmalnieks” 

laureāts – Latvijas 
Nacionālā baleta 
mākslinieciskais 

vadītājs Aivars 
Leimanis  

(attēlā kreisajā 
pusē).

Goda zīmes un 
titula “Goda 
jūrmalnieks” 

laureāts –  
SIA “Jūrmalas 

slimnīca”  
Iekšķīgo slimību 
nodaļas vadītājs 

Juris Leitāns (attēlā 
labajā pusē).
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Apbalvo par ieguldījumu sociālajā un 
veselības jomā
2. decembrī tika svinīgi pasniegtas Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības Sabiedriskā labuma balvas, izsakot atzinību cil-
vēkiem, kuri devuši nozīmīgu ieguldījumu jūrmalnieku veselības 
un sociālās aizsardzības jomā, kā arī pilsoniskas sabiedrības 
stiprināšanā.

Laureātus sveica Jūr-
malas domes priekš-
sēdētāja vietniece Rita 
Sproģe un Sociālo, ve-

selības un integrācijas jautājumu 
komitejas priekšsēdētāja Dace 
Riņķe. Balvas tika piešķirtas vai-
rākās nominācijās.

Par mūža ieguldījumu
Apbalvojums “Par mūža iegul-
dījumu veselības aizsardzības 
jomā” piešķirts VSIA “Nacionā-
lais rehabilitācijas centrs “Vaiva-
ri”” Stacionārā dienesta virsārstei 
pediatrei Baibai Bušai.
Visu darba mūžu daktere Buša 
ir veltījusi bērnu veselības no-
drošināšanai. Viņas darba dzī-
ve ir saistīta ar pediatriju kopš 
1980.  gada  – Bērnu klīniskajā 
universitātes slimnīcā, Dubultu 
poliklīnikā, Slokas slimnīcā Bēr-
nu nodaļā. No 1995.  gada līdz 
šim brīdim – NRC “Vaivari”, kur 
ārste iemīļoto darbu pediatrijā 
27 gadus veiksmīgi apvienoja ar 
vadošiem amatiem, pildot galve-
nās ārstes, direktora vietnieces 
ārstniecības jautājumos, valdes 
locekles, valdes priekšsēdētājas 
pienākumus. Ar augstu atbildību 
strādājot vadības amatos, nekad 
netika pārtraukts darbs pediat-
rijā  – bērni ir dakteres Bušas 
dzīves aicinājums, var sacīt, ka 
Jūrmalas jaunākie iedzīvotāji ir 
viņas lolojums.

Pasniegti atzinības raksti
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldī-
bas atzinības rakstu “Par god-
prātīgu un pašaizliedzīgu darbu 
sociālās palīdzības un sociālo 
pakalpojumu sniegšanā Jūr-
malas pilsētas iedzīvotājiem” 
saņēma: Tatjana Romanišina, 
Jūrmalas sociālo pakalpojumu 
centra “Jaundubulti” aprūpētāja; 
Ilona Ceicāne, PSIA “Veselī-
bas un sociālās aprūpes centrs  – 
Sloka” sociālā darbiniece; Olga 
Artamonova, Jūrmalas sociālo 
pakalpojumu centra “Kauguri” 
bērnu un jauniešu mājas “Sprīdī-
tis” sociālā audzinātāja.
Tatjana Romanišina kopš 
2009.  gada nodrošina palīdzības 
sniegšanu Jūrmalas senioriem 
dzīvesvietā. Viņas darbs aprūpes 
nodrošināšanā ir ļoti nozīmīgs, 
Tatjana saviem aprūpējamajiem ir 
atbalsta persona un praktisks pa-
līgs ikdienas dzīvē. Viņai piemīt 
empātija, spēja būt pacietīgai, uz-
klausīt un sadzirdēt otru cilvēku. 
Ilona Ceicāne strādā “Veselības 

un sociālās aprūpes centrā – Slo-
ka” ar cilvēkiem, kuriem ir ga-
rīga rakstura traucējumi. Viņa 
organizē koncertus, kinovakarus, 
aprūpes centrā dzīvojošo cilvēku 
darbu izstādes, sadarbojas ar da-
žādām labdarības organizācijām, 
piesaista brīvprātīgos. Kolēģi 
īpaši atzīmē viņas prasmes veidot 
labus kontaktus ar aprūpējamo 
piederīgajiem, sniedzot atgrieze-
nisko saiti.

Olga Artamonova strādā bērnu 
un jauniešu mājā “Sprīdītis” jau 
22  gadus un ir ieguvusi gan ko-
lēģu, gan bērnu cieņu. Viņa ir 
cilvēks, uz kuru vienmēr var pa-
ļauties grūtā brīdī un sarežģītās 
situācijās. Olga dara visu iespēja-
mo, lai jauniešu dzīve “Sprīdītī” 
būtu jēgpilna, emocionāli piepil-
dīta, un no sirds dzīvo līdzi visiem 
jauniešu sasniegumiem.
Atzinības rakstu “Par ieguldī-
jumu sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības attīstībā” 
saņēma Vita Jansone, Jūrmalas 
Labklājības pārvaldes Sociālās 
palīdzības nodaļas vecākā sociālā 
darbiniece. Vitai ir vislielākā dar-
ba slodze, konsultējot gan sociālās 
palīdzības nodrošinātājus, gan 

saņēmējus. Viņa rod risinājumu 
vissarežģītākajās situācijās, mek-
lējot galvenos problēmu cēloņus 
un attīstot sociālo pakalpojumu 
un palīdzības pieejamību Jūrmalā.
Atzinības rakstu “Par godprātī-
gu un pašaizliedzīgu darbu ve-
selības aizsardzības jomā Jūr-
malas pilsētas iedzīvotājiem” 
saņēma: Veronika Muhametova, 
PSIA  “Kauguru Veselības centrs” 
ārste ginekoloģe; Daira Jermaka, 

PSIA “Kauguru Veselības centrs” 
sertificēta biomedicīnas laborante; 
Astrīda Nāburga, SIA  “Jūrmalas 
slimnīca” Klīniski diagnostiskās la-
boratorijas biomedicīnas laborante.
Veronika Muhametova uzsākusi 
darba gaitas Kauguru poliklīnikā 
1984. gadā,  ieguldījusi lielu dar-
bu sievietes veselības veicināša-
nā, ārstēšanā un profilaksē, iegu-
vusi pacientu un kolēģu atzinību.
Daira Jermaka darba gaitas uzsā-
kusi 1984.  gadā Jūrmalas pilsē-
tas Slokas slimnīcas laboratorijā 
kā laborante, vēlāk pievienojās 
Kauguru poliklīnikas laborato-
rijas darbinieku kolektīvam. Ar 
Dairas līdzdalību laboratorijā 
gadā tiek apkalpoti 19  000  pa-
cientu.

Astrīda Nāburga strādā par labo-
ranti Jūrmalas slimnīcā 30 gadus. 
Kolēģi uzsver, ka Astrīda ir brī-
nišķīgs piemērs uzticībai savai 
profesijai un lojalitātei savai dar-
bavietai. Viņas bagātā profesio-
nālā pieredze un precizitāte dar-
bā ir liela vērtība laboratorijai, 
slimnīcai un pacientiem.
Atzinības rakstu “Par ieguldīju-
mu veselības nozares attīstībā” 
saņēma Ilva Apine, SIA “Sana-
re  – KRC Jaunķemeri” audio-
logopēde, un Daina Kampāne, 
SIA “Jūrmalas slimnīca” finanšu 
direktore.
Ilva Apine ir logopēde un audio-
logopēde, kopš 2006. gada strādā 
rehabilitācijas centrā “Jaunķe-
meri”, kā arī Vaivaru pamatsko-

lā. Darbā ar bērniem un pieau-
gušajiem viņa palīdz mazināt ar 
komunikāciju saistītus funkcio-
nēšanas ierobežojumus, iekļau-
ties pirmsskolas un skolas vidē, 
pieaugušajiem  – atgriezties dar-
bā. Kopā ar rehabilitācijas centra 
kolēģiem izstrādājusi īpašu fono-
pēdijas programmu pacientiem, 
kuri pārslimojuši Covid-19, lai 
palīdzētu atgūt slimības rezultātā 
zaudētās funkcionēšanas spējas.
Daina Kampāne pievienojās 
Jūrmalas slimnīcas kolektīvam 
2002.  gadā. Kolēģi augstu vērtē 
viņas profesionālitāti un lojalitāti 
pret savu iestādi, gan līdzdalību 
slimnīcas ilgtermiņa attīstības 
plānošanā, gan aktīvu iesaisti ik-
dienas jautājumu risināšanā. 

Sabiedriskā labuma balvas laureāti kopā ar domes vadību un deputātiem balvu pasniegšanas pasākumā Jūrmalas Kultūras centrā.

Apbalvojuma  
“Par mūža ieguldījumu 
veselības aizsardzības 

jomā” laureāte  
Baiba Buša.
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Jūrmalas uzņēmums saņem  
“(ie)dvesmas” grantu
Jauno uzņēmēju atbalsta programmā “(ie)dvesma” Jūrma-
las valstspilsētas pašvaldība grantu jeb mērķfinansējumu 
10 000 eiro apmērā piešķīra uzņēmumam SIA “ThatDay”. 

Uzņēmums “That-
Day” ražo menst-
ruālo apakšveļu, tas 
ir gaumīgs, inovatīvs 

un ilgtspējīgs risinājums, kā sa-
mazināt gan ekoloģiskās pēdas 
nospiedumu jeb cilvēka ietekmi 
uz vidi, gan finansiālos izdevu-
mus. Piešķirto grantu uzņēmums 
plāno izlietot ražošanas attīs-
tībai  – ieguldīt mārketingā, lai 
ar savu produktu iepazīstinātu 
plašāku sabiedrību, kā arī jaunu 
produktu (dizaina) izstrādei.
Grantu programmu “(ie)dves-
ma” īsteno “SEB  banka” kopā 
ar Pierīgas pašvaldībām  – Jūr-
malu, Ķekavas, Mārupes, Olai-
nes, Siguldas un Ropažu novadu. 
Konkursā tika izvēlētas perspek-
tīvākās biznesa idejas, kuru au-

tori saņems finansiālu atbalstu to 
īstenošanai. 
Kopumā no visām pašvaldībām 
konkursam bija iesniegti 47 pie-
teikumi, tostarp astoņi no Jūr-
malas. Finālā iekļuva četri Jūr-
malas uzņēmumi: SIA “Medon” 
projekts  – tiešsaistes veselības 
aprūpes pakalpojumi videokon-
sultāciju formā ar digitālo vizīti –, 
SIA “1TOUCH” mobilā lietotne, 
kurā patērētāji atrod skaistum-
kopšanas pakalpojumu speciālis-
tus, SIA “Amber Vet” projekts – 
rentgenogrāfiskie izmeklējumi un 
specializētā ķirurģija jaunā veteri-
nārajā klīnikā –, kā arī SIA “That-
Day”, kurš ieguva grantu. 
Kopumā grantu programmā šo-
gad visvairāk jaunu ideju līdzīgi 
kā pērn tika iesniegts tūrisma un 

aktīvās atpūtas jomā, kā arī sais-
tībā ar specializētu pārtikas pro-
duktu ražošanu un vides risinā-
jumiem. Tāpat pieteiktas biznesa 
idejas, kas saistītas ar medicīnas 
un veselības aprūpes pakalpo-
jumiem, izglītību, digitālajiem 
risinājumiem, kā arī apģērbu un 
mēbeļu ražošanu.
Grantu programma “(ie)dvesma” 
norisinās jau sesto reizi ar mērķi 
sekmēt uzņēmējdarbības attīstī-
bu. Līdz šim programmā atbalstu 
savas idejas īstenošanai saņēmu-

ši 40 jaunie uzņēmēji Pierīgas 
pašvaldībās.
2021. gadā programmas “(ie)dves-
ma” grantus ieguva divi Jūrmalas 
uzņēmumi: SIA “Ķemeru dūņas”, 
kas ražo dabīgus ķermeņa kop-
šanas līdzekļus, saņēma Jūrma-
las pašvaldības grantu, savukārt 
SIA  “VetCyto”, kas specializējas 
veterinārajā citoloģiskajā diag-
nostikā, – AS “SEB banka” grantu. 

VITA ODZIŅA-BALODE,

Tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa

Aicinām balsot par Jūrmalu 
konkursā “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība”
Līdz 22. decembrim no-
risinās iedzīvotāju balso-
jums konkursā “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldī-
ba”. Izvērtēt pašvaldības 
sniegumu un balsot var 
vietnē www.vietagimenei.lv.  
Ar savu balsojumu pa-
līdzēsim Jūrmalai iegūt 
balvu!

Kopējais konkur-
sa naudas balvu 
fonds šogad ir 
150 000 eiro. 

Tas tiek piešķirts, lai attīstītu 
jau esošos atbalsta pasāku-
mus ģimenēm ar bērniem vai 
izveidotu jaunus.
Konkursu rīko Sabiedrības 
integrācijas fonds, tas noris 
vairākās kārtās un paredz iz-
vērtēt visu Latvijas pašvaldī-
bu darbu ģimenēm draudzī-
gas vides veidošanā.

Atpūtai un veselībai
Jūrmalā ir 16 skvēri, de-
viņi parki, piecas atpūtas 
vietas un viena labsajūtas 
taka, kas piemēroti atpūtai, 
pastaigām, rotaļām un fizis-
kām aktivitātēm ģimenēm 
ar bērniem. Kopumā Jūr-
malā ir pieejami gandrīz 70 
rotaļu un sporta laukumi un 
četri skeitošanas laukumi. 
Tie iekārtoti pilsētas par-
kos, pludmalē pie jūras un 
pie Lielupes, kā arī daudz-

dzīvokļu namu pagalmos. 
Šogad Kauguros atklāts 
moderns atpūtas parks 
un darbu sākusi Jauniešu 
māja; šogad izveidota arī 
labsajūtas taka.
Pilsētā tiek rīkoti pasākumi 
ģimenēm ar bērniem: inter-
aktīvas un izglītojošas izstā-
des, teātra izrādes un koncer-
ti, radošas darbnīcas pilsētas 
muzejos un bibliotēkās.

Izglītībai labvēlīga vide
Jūrmalā tiek sakārtotas un 
modernizētas izglītības ies-
tādes, radot mācībām labvē-
līgu vidi: šogad ir pabeigta 
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 

pārbūve, tiek pārbūvēta Jūr-
malas Aspazijas pamatskolas 
ēka Lielupē un būvēta jauna 
sporta zāle, tiek rekonstruēta 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Bitīte”.
Plašas profesionālās un inte-
rešu izglītības iespējas pie-
ejamas Jūrmalas Mūzikas vi-
dusskolā, Jūrmalas Mākslas 
skolā, Jūrmalas Sporta skolā 
un Jūrmalas Futbola skolā, 
tāpat interešu izglītība un 
daudzveidīgas brīvā laika ak-
tivitātes – Jūrmalas Jauniešu 
mājā. Šajā mācību gadā Jūr-
malā tiek īstenota 231 intere-
šu izglītības programma, kas 
pieejama bez maksas.

Jūrmalas pilsētā ģimenēm  
ar bērniem ir nodrošināts 

plašs atbalsts:

500 eiro  
jaundzimušā pabalsts

veselību veicinošu pasā-
kumu komplekss jaunajām 
māmiņām

līdzfinansējums privātā 
bērnudārza apmeklē-
jumam un ēdināšanas 
izdevumiem

bezmaksas ēdināšana 
bērnudārzos un visiem 
skolēniem līdz 12. klasei,  
kā arī citi atbalsta veidi

100 eiro pabalsts mācību 
procesa atbalstam visiem 
izglītojamajiem

naudas balvas līdz 
250 eiro skolēniem par 
izciliem sasniegumiem 
mācību priekšmetos un 
olimpiādēs

bezmaksas sabiedriskais 
transports un skolēnu 
autobusi

daudzbērnu ģimenēm paš-
valdība nodrošina biļetes uz 
kultūras, sporta un izzino-
šiem pasākumiem katram ģi-
menes loceklim līdz 20 eiro 
gadā, nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaidi zemei un 
ēkām 90% apmērā

Atzinības rakstu “Par nesavtī-
gu palīdzības sniegšanu līdz-
cilvēkiem” saņēma brīvprātīgā 
darba veicēji: labdarības projekta 
“Palīdzība Ukrainai” organiza-
tore Jūrmalā Elīna Krastiņa un 
Latvijas Universitātes students 
Artūrs Krolls.
Kopš Ukrainas bēgļu ierašanās 
Jūrmalā Elīna Krastiņa operatīvi 
un ar lielu atsaucību reaģēja uz 
cilvēku vajadzībām un organizē-
ja nepieciešamo atbalstu, ziedo-
jumu saņemšanu un izsniegšanu 
Jūrmalā. Viņa aktīvi darbojas, 
palīdz karadarbības skarto Uk-
rainas teritoriju civiliedzīvotā-
jiem un sniedz atbalstu Jūrmalas 
sociālajiem darbiniekiem krīzē 
nonākušo cilvēku problēmsituā-
ciju efektīvākai risināšanai.
Kad marta beigās Jūrmalas paš-
valdībā tika izveidots Ukrainas 
civiliedzīvotāju apkalpošanas 
centrs, Artūrs Krolls pieteicās 
palīgā kā brīvprātīgais, lai snieg-
tu pirmās nepieciešamības infor-
māciju, atbalstu un konsultētu 
Ukrainas civiliedzīvotājus. Artū-
ra komunikācijas prasmes, viņa 
idejas, kā efektīvāk sniegt atbal-
stu un nepieciešamo palīdzību, 
bija liels ieguldījums kara bēgļu 
krīzes situāciju risināšanā.
Atzinības rakstu “Par ieguldīto 
darbu un entuziasmu pilsoniskās 
sabiedrības stiprināšanā” saņēma 
Latvijas Neredzīgo biedrības Jūr-
malas nodaļas ilggadējais vadītājs 
Boriss Zuševics. Viņš aktīvi strā-
dājis Latvijas Neredzīgo biedrības 
Jūrmalas filiālē kopš 1990. gada – 
kā valdes loceklis, vēlāk, līdz 
2022. gada aprīlim, kā priekšsēdē-
tājs un joprojām savos gandrīz 80 
gados kā aktīvs biedrs. Visus šos 
gadus Boriss atbalstījis jūrmalnie-
kus ar redzes invaliditāti, piedalījies 
dažādu projektu īstenošanā, veici-
nāja vides pieejamību pilsētā. Ar 
savu aktīvo darbību Boriss saliedē-
ja, motivēja un iedrošināja arī citus 
jūrmalniekus būt aktīviem.   

Pateicība jūrmalniekiem
Pasniegti seši Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldības pateicības 
raksti. Pateicības raksti par god-
prātīgu darbu veselības aizsar-
dzības jomā pasniegti Gulslu 
Nasirovai, Svetlanai Drjaniginai, 
SIA  “Sanare  – KRC Jaunķeme-
ri” medicīnas māsām; Rafaelam 
Ciekuram, Neatliekamās medicī-
niskās palīdzības dienesta brigāžu 
atbalsta centra “Krasts” vadītājam 
un izbraukuma brigādes ārsta pa-
līgam; Innai Filatovai, “Latvijas 
aptiekas” farmaceita asistentei; 
Pateicības raksts par godprātīgu 
darbu sakoptas vides uzturēšan 
pasniegts Elitai Veigurei, SIA 
“Sanare  – KRC Jaunķemeri” 
dārzniecei. Pateicības rakstu par 
sniegto atbalstu Ukrainas civil-
iedzīvotāju izmitināšanā Jūrmalā 
saņēma Slokas Ev. lut. draudze.

DARJA KULAGINA,

Sabiedrības integrācijas nodaļa

Jūrmalas 
pašvaldības 

grantu 
SIA “ThatDay” 

īpašniecei 
Kintijai Annai 

Bērzkalnei 
pasniedz 
Jūrmalas 

domes 
priekšsēdētāja 

vietniece  
Rita Sproģe.
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Nosiltināta māja – mazāki rēķini
Pašvaldība aicina Jūrmalas daudzdzīvokļu māju īpašnie-
kus, kuri plāno ēkas siltināšanu, logu nomaiņu vai citus 
energoefektivitātes pasākumus, pieteikties pašvaldības 
līdzfinansējumam. 

Līdzfinansējuma mērķis ir vei-
cināt iedzīvotāju (dzīvokļu 
īpašnieku) iesaisti energoefek-
tivitātes pasākumu īstenošanā, 

lai samazinātu energoresursu patēriņu 
daudzdzīvokļu dzīvojamajās mājās. 
Eksperti uzskata, ka nepieciešamās būv-
niecības dokumentācijas (energosertifi-
kāta, tehniskās dokumentācijas un būv-
niecības ieceres) sagatavošana ir viens no 
sarežģītākajiem posmiem mājas atjauno-
šanā. Tāpēc pašvaldība iedzīvotājiem pie-
dāvā palīdzību ēkas atjaunošanas procesa 
uzsākšanai, daļēji kompensējot izdevu-
mus dokumentācijas sagatavošanai:
  energosertifikāta izstrādei – 50% no tā-
mes, bet ne vairāk kā 1000 eiro;
  tehniskajai apsekošanai – 50% no tāmes, 
bet ne vairāk kā 1000 eiro;
  būvniecības ieceres dokumentācijas iz-
strādei – 50% apmērā, bet ne vairāk kā 
5000 eiro.

Finansējums tiek piešķirts pēc tam, kad 
pašvaldības administrācija ir saņēmusi 
dzīvokļu īpašnieku pilnvarotas personas 
iesniegumu, tas ir izvērtēts un atbals-
tīts noteiktā kārtībā, kā arī ir parakstīts 
līgums. Līdzfinansējums tiek piešķirts 
priekšfinansējuma veidā. Atbalstam var 
pieteikties par energoefektivitātes pasā-
kumiem, kas tiek plānoti vai ir veikti no 
2021. gada 1. janvāra.
Lai pieteiktos līdzfinansējumam, jābūt 
spēkā šādiem nosacījumiem:
1) daudzdzīvokļu ēkas ir nodotas eks-
pluatācijā līdz 1993. gadam un sastāv no 
vismaz trīs dzīvokļiem;
2) mājas kopīpašumā esošās daļas pār-
valdīšanai un apsaimniekošanai izveidota 
dzīvokļu īpašnieku izveidota sabiedrība 
vai arī par to ir noslēgts savstarpējs lī-
gums Civillikumā noteiktajā kārtībā;
3) dzīvokļu īpašnieki vienā vai vairākos 
lēmumos normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā balsojuši “par” minētās doku-
mentācijas izstrādes uzsākšanu, nodroši-
not dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 
līdzfinansējumu;
4) energoefektivitātes (siltināšanas) pro-
jekts tiek izstrādāts ar mērķi sasniegt vis-
maz 30% primārās enerģijas ietaupījumu 
no patēriņa pirms projekta uzsākšanas.
Līdzfinansējumu var saņemt arī dzīvokļu 
īpašnieki, kuri īpašumā veic saimniecisko 
darbību. Tādā gadījumā tas tiek piešķirts 
atbilstoši Eiropas Savienības un Latvijas 
normatīvajiem aktiem kā De minimis  
atbalsts.
Pašvaldība ir noteikusi kārtību, kādā veidā 
tiks veikti šī finansējuma izlietojuma uz-
raudzības pasākumi. Ar detalizētu līdzfi-
nansējuma kārtību var iepazīties Jūrmalas 
domes 2022. gada 25. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 50 “Par Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma ap-
jomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 
uzlabošanas pasākumu veikšanai”. 
Pieteikties līdzfinansējuma saņemšanai 
varēs visu 2023. gadu atbilstīgi pieejama-
jam finansējumam. Iesnieguma veidlapas 
var saņemt Jūrmalas valstspilsētas ad-
ministrācijas apmeklētāju apkalpošanas 
centros: Jomas ielā 1/5 Majoros, Raiņa 
ielā  110 Kauguros, Tukuma ielā  20 Ķe-
meros. Veidlapas var lejupielādēt no 

tīmekļvietnes www.jurmala.lv sadaļā 
“Pakalpojumi” – “Mājoklis un vide”. Ie-
sniegumu un ar to saistītos dokumentus 
var iesniegt personīgi vai elektroniska do-
kumenta formā, parakstītus ar drošu elek-
tronisko parakstu (e-pasta adrese pasts@
jurmala.lv), vai nosūtīt pa pastu Jūrma-
las valstspilsētas administrācijai Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015.

UĢIS LIEPA,

Stratēģiskās plānošanas nodaļa

Ielas un ceļus 
tīra katru dienu
Ielu tīrīšana un kaisīšana prioritāri tiek veikta 
maģistrālajās ielās, pakāpeniski – atbilstoši 
noteiktajām ielu uzturēšanas klasēm – arī 
pārējās ielās. 

Ielu un ceļu uzturēšana
Ielu tīrīšana maģistrālajās ielās, kur ir intensīva 
satiksme, un ielās, kur kursē sabiedriskais trans-
ports, tiek veikta nepārtraukti, ielu uzturēšanas 
dienesti seko līdzi laikapstākļiem visu diennakti. 
Maģistrālajām ielām un tiltiem no sniega pilnībā 
ir jābūt attīrītiem trīs stundu laikā pēc snigšanas 
beigām. Paralēli tiek tīrītas ielas ar lielāku gājēju 
plūsmu – Jomas iela, Jūras iela, Raiņa iela, daļa 
Turaidas ielas un Nometņu ielas –, kā arī iekšpa-
galmi pie daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām 
pašvaldībai piederošajās teritorijās. 
Ielas visā pilsētas garumā tiek tīrītas pakāpe-
niski  – atbilstoši noteiktajam ielu un autoceļu 
klašu sarakstam ikdienas uzturēšanai (ielu sa-
raksts – tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pilsēta” – “Mājoklis”). 
Ielu uzturēšanas darbus Jūrmalas pilsētā veic 
SIA “Clean R” un SIA “JLD”. 

Ietves un piebraucamie ceļi
Nekustamo īpašumu īpašniekiem nekustamajā 
īpašumā un īpašumam piegulošajā teritorijā ir 
pienākums ziemas sezonā:
  tīrīt piebrauktuves un piebraucamos ceļus un 
kaisīt ar pretslīdes materiālu, nepieļaujot, ka uz 
tiem veidojas sniega kupenas un apledojums;
  katru dienu līdz plkst. 8.00 notīrīt sniegu un 
ledu uz ietvēm un publiskai lietošanai ierīko-
tajiem pagalma gājēju celiņiem, nokaisīt tos ar 
pretslīdes materiāliem, lai neveidotos sniega 
kupenas un ledus (izņemot maģistrālās ielas, 
kur ietvju tīrīšanu nodrošina pašvaldība).

Pašvaldība nodrošina ietvju tīrīšanu šādās ma-
ģistrālajās ielās: Pērkona iela, Rīgas iela, Meža 
prospekts, Bulduru prospekts, Aizkraukles iela, 
Rembates iela, Raunas iela, Ikšķiles iela, Dzinta-
ru prospekts, Lienes iela, Jomas iela, Jūras iela, 
Ērgļu iela, Zigfrīda Meierovica prospekts, Du-
bultu prospekts, Strēlnieku prospekts, Raiņa iela, 
Nometņu iela, Tallinas iela, Mellužu prospekts, 
Asaru prospekts, Talsu šoseja, Kolkas iela, Tu-
raidas iela posmā no izejas pludmalē līdz dzelz-
ceļa līnijai, Skolas iela, Ventspils šoseja, Slokas 
iela, Piekrastes iela, Mežmalas iela, Tukuma iela, 
Emīla Dārziņa iela, Vienības prospekts, Lielais 
prospekts, Vikingu iela, Lašu iela, Babītes iela, 
Viestura iela posmā no Ganību ceļa līdz Vienī-
bas prospektam, Jaunķemeru ceļš, Tūristu iela. 
Pienākumi un atbildība par teritorijas uzturēša-
nu ir noteikta 2021. gada 25. februāra Jūrmalas 
pilsētas teritorijas kopšanas saistošajos noteiku-
mos Nr. 17. Par noteikto prasību neievērošanu 
var piemērot brīdinājumu vai naudas sodu. 

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN  

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

Nams  
Zigfrīda 

Meierovica 
prospektā 

tagad (augšējā 
attēlā) un pirms 

atjaunošanas 
(attēlā zemāk).  

Ieguvums 
iedzīvotājiem – 
sakārtota ēka, 

ievērojams 
siltumenerģijas 
samazinājums.

Namsaimniekiem, sētniekiem un ielu 
uzturēšanas dienestiem sākušies ziemas 
sezonas darbi.
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Brauktuvju seguma atjaunošana, pārbūve

Gājēju ietvju atjaunošana, izbūve

Iekškvartālu remonti

Grantēto ielu divkārtu virsmas apstrāde

Sāktie darbi

Pabeigtie darbi

Veloceliņu seguma izbūve, atjaunošana

BRAUKTUVJU SEGUMA 
ATJAUNOŠANA, PĀRBŪVE
1. Dubultu satiksmes mezgls no 
Baznīcas ielas līdz Gončarova ie-
lai – darbi pabeigti 
2. Sēravotu iela no Tūristu ielas 
līdz Veselības ielai  – darbi pa-
beigti 
3. Z. Meierovica prosp. no Gonča-
rova ielas līdz Emelīnas ielai (jū-
ras pusē) – darbi pabeigti 
4. Raiņa iela no Satiksmes ie-
las līdz Tirzas ielai  – darbi  
pa beigti 
5. Stacijas iela no Dzelzceļa ie-
las līdz Asaru prosp.  – darbi  
pabeigti 
6. Dārzkopības iela no Rīgas ielas 
līdz Brīvības prosp.  – darbi pa-
beigti 
7. Rēzeknes pulka iela no Dārzko-
pības ielas līdz Vienības prosp. – 
darbi pabeigti 

8. Edinburgas prosp. no Ludzas 
ielas līdz Krišjāņa Barona ielai – 
darbi pabeigti 
9. Dāvja iela no Olgas ielas 
līdz Artūra ielai  – darbi plānoti 
2023. gadā
10. Kanālu iela no dzelzceļa līdz 
Mellužu prosp. – darbi pabeigti 
11. Tallinas iela no Artilērijas ielas 
līdz Satiksmes ielai – darbi sākti, 
izpildes termiņš ir 2023. gada va-
sara 
12. Artilērijas iela no Tallinas ielas 
līdz Satiksmes ielai – darbi sākti, 
izpildes termiņš ir 2023. gada va-
sara 
13. Baznīcas iela no Dubultu 
prosp. līdz Slokas ielai – darbi sāk-
ti, izpildes termiņš ir 2023. gada 
pavasaris 
14. Dzintaru dzelzceļa pārvada 
pārbūve  – darbus plānots uzsākt 
2023. gadā

15. Apes ielas asfaltēšana no Lā-
čplēša ielas līdz Ventspils šose-
jai – darbi pabeigti 
16. Lāčplēša ielas asfaltēšana no 
Rūpniecības ielas līdz Dzirksteles 
ielai – darbi sākti, izpildes termiņš 
ir 2023. gada pavasaris 
17. Selgas ielas asfaltēšana no 
Mellužu prosp. līdz Kāpu ielai – 
darbi sākti, izpildes termiņš ir 
2023. gada pavasaris 
18. Silu ielas asfaltēšana no dzelz-
ceļa līdz Kāpu ielai – darbi sākti, 
izpildes termiņš ir 2023. gada pa-
vasaris 

IETVJU UN CELIŅU 
ATJAUNOŠANA, IZBŪVE
19. Pieturvietas, ielas un ietves 
pārbūve Ventspils šosejā no Sal-
nas ielas līdz Varoņu ielai – darbi 
pabeigti 
20. Dubultu prosp. (jūras pusē) no 

Līgatnes ielas līdz Juglas ielai  – 
darbi pabeigti 
21. Seguma atjaunošana Dzintaru 
mežaparka autostāvvietā  – darbi 
pabeigti 
22. Asaru prosp. (jūras pusē) no 
Skautu ielas līdz Vēju ielai – darbi 
pabeigti 
23. Emīla Dārziņa iela (parka 
pusē) no Emīla Dārziņa ielas 17 
līdz Katedrāles ielai  – darbi pa-
beigti 

SEGUMA ATJAUNOŠANA 
UN AUTOSTĀVVIETU 
PAPLAŠINĀŠANA IEKŠKVARTĀLOS 
24. Daudzdzīvokļu namu iekš-
kvartāls starp Lībiešu ielu, Skolas 
ielu, Slīteres ielu un Talsu šoseju – 
darbi pabeigti 
25. Iekškvartāls starp Raiņa ielu, 
Lībiešu ielu, Oškalna ielu un Tal-
su šoseju – darbi pabeigti 

VELOCELIŅU 
ATJAUNOŠANA, PĀRBŪVE
26. Ķemeri–Jaunķemeri  – dar-
bi sākti, izpildes termiņš ir 
2023. gada vasara 
27. Babītes iela no dzelzceļa pār-
brauktuves līdz Priedaines satik-
smes mezglam – darbi sākti, izpil-
des termiņš ir 2023. gada vasara 

Papildus plānotajam 
28. Varoņu iela no Fabrikas ielas līdz 
Dzirnavu ielai – darbi pabeigti 
29.  Seguma atjaunošana iekš-
kvartālā starp Raiņa ielu, Arti-
lērijas ielu un Tirzas ielu – darbi  
pabeigti 
30. Ernesta iela no Zemgales ielas 
līdz Dāvja ielai – darbi pabeigti 
31. Ģirta iela no Dāvja ielas līdz 
Medņu ielai – darbi pabeigti 
32. Mežsargu iela no Vasaras ielas 
līdz mežam – darbi pabeigti 

Paveikti apjomīgi ielu remontdarbi,  
sakārtoti iekšpagalmi 
Šajā remontdarbu sezonā paveikti apjomīgi ielu un ietvju remontdarbi, sakārtoti vairāku daudzdzīvokļu dzīvojamo namu iekšpagalmi, 
atjaunots un pārbūvēts ielu brauktuvju segums un ietves, ierīkotas jaunas automašīnu stāvvietas, tiek izbūvēti un atjaunoti veloceliņi.

Visā pilsētā atjaunots 
un izbūvēts ielu un 
ietvju segums vairāk 
nekā 30 ielu posmos 

kopumā vairāk nekā 8  km garu-
mā, remontēti iekšpagalmi, izbū-
vētas stāvvietas 281 automašīnai. 
Ceļu fonda programmā šogad ir 
ieguldīti 5,05 miljoni eiro, no tiem 
valsts budžeta dotācija ir 1,09 
miljoni eiro, pašvaldības finansē-
jums – 3,96 miljoni eiro.
Ielu un ietvju remontdarbi priori-
tāri tiek veikti vietās, kur atrodas 
publiskā infrastruktūra  – izglī-
tības, kultūras, sporta, veselības 
aprūpes un citas iestādes, kas tiek 
plaši apmeklētas un pie kurām at-
tiecīgi ir intensīvāka satiksme  –, 
kā arī vietās, kur ielas un ietves ir 
sliktākā tehniskā stāvoklī.
Šajā remontdarbu sezonā apjomīgā-

kie remontdarbi ir veikti Kauguru 
apkaimē. Pabeigta seguma atjau-
nošana Raiņa ielā no Satiksmes 
ielas līdz Tirzas ielai, kur atjaunots 
430  metru posms, izbūvēts asfalts 
Apes ielā no Lāčplēša ielas līdz 
Ventspils šosejai 550 metru posmā, 
Ventspils šosejā no Salnas ielas līdz 
Varoņu ielai atjaunots ielas un iet-
ves segums, kā arī izbūvētas divas 
jaunas sabiedriskā transporta  pie-
turvietas. 
Iedzīvotāji novērtē paveikto 
daudzdzīvokļu namu iekškvartā-
lu sakārtošanā, kur gan atjaunots 
brauktuves segums, gan iebūvēti 
statīvi veļas žāvēšanai, izvietoti 
soliņi un atkritumu tvertnes. Starp 
Lībiešu ielu, Skolas ielu, Slīteres 
ielu un Talsu šoseju atjaunots se-
gums vairāk nekā 400 metru platī-
bā un ierīkotas 66 jaunas stāvvie-

tas; atjaunots iekškvartāls starp 
Raiņa ielu, Lībiešu ielu, Oškalna 
ielu un Talsu šoseju vairāk nekā 
200  metru posmā, ierīkotas 122 
jaunas stāvvietas. Papildus plāno-
tajiem darbiem atjaunots segums 
arī daudzdzīvokļu namu iekškvar-
tālā starp Raiņa ielu, Artilērijas 
ielu un Tirzas ielu. 
Mellužos sākta Selgas ielas asfal-
tēšana no Mellužu prospekta līdz 
Kāpu ielai un Silu ielas asfaltēša-
na no dzelzceļa līdz Kāpu ielai. 
Darbus plānots pabeigt nākamā 
gada pirmajā ceturksnī. 
Savukārt Dubultos tiek veikta 
Baznīcas ielas pārbūve no Du-
bultu prospekta līdz Slokas ielai, 
kur tiks atjaunots ielas brauktuves 
segums, izbūvēts jauns velosi-
pēdu ceļš, 52  jaunas automašīnu 
stāvvietas un ielas apgaismojums. 

Darbus plānots pabeigt nākamā 
gada pavasarī. 
Norisinās arī veloceliņu atjauno-
šanas un izbūves darbi. Vasarā 
tika sākta veloceliņa un gājēju 
celiņa Ķemeri–Jaunķemeri atjau-
nošana, kur segums tiks atjaunots 
vairāk nekā 4,6 kilometru apjomā, 
šajā posmā pārbūvēs arī četras 
sabiedriskā transporta pieturvie-
tas. Būvdarbus plānots pabeigt 
2023. gada vasarā. Savukārt Babī-
tes ielas veloceliņa pārbūves darbi 
tiks veikti 1000 metru posmā – no 
dzelzceļa pārbrauktuves līdz Prie-
daines satiksmes mezglam. Šeit 
tiks izbūvētas arī 32  jaunas au-
tomašīnu stāvvietas, ielas apgais-
mojums un pārbūvētas četras sa-
biedriskā transporta pieturvietas. 
Darbus paredzēts pabeigt vasaras 
otrajā pusē. 

Šajā sezonā pirmo reizi Jūrmalā 
tika izmantota jauna tehnoloģija 
grantēto ielu apstrādei  – veikta 
Ģirta ielas, Ernesta ielas un Mež-
sargu ielas apstrāde ar divkāršu 
bitumena un granīta šķembu mai-
sījumu, novērošot ielu putēšanu 
un ilgstoši saglabājot seguma lī-
dzenumu. Pašvaldība veiks šo ielu 
posmu uzraudzību, lai izvērtētu, 
vai šādu tehnoloģiju turpmāk va-
rētu lietot grantēto ielu apstrādei 
savrupmāju apbūves teritorijā.

5,05
miljoni eiro

Jūrmalā šogad 
ieguldīti ielu tīkla, 

ietvju, veloceļu 
un iekškvartālu 

atjaunošanā
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Atjaunota Jūrmalas teātra ēka
Pabeigta Jūrmalas teātra ēkas Muižas ielā 7, Bulduros, atjaunošana kopumā 1063,30 kvadrātmet-
ru platībā. Ieguldot 1,04 miljonus eiro, uzlabota ēkas energoefektivitāte, pārbūvētas un atjaunotas 
telpas, nodrošināta vides pieejamība un labiekārtota apkārtējā teritorija.

Energoefektivitātes uzla-
bošanai, lai samazinātu 
siltuma zudumus, tika 
nosiltināti ēkas pamati 

un ārsienas, atjaunota fasāde, no-
siltināts jumts, nomainīti logi un 
ārdurvis, pārbūvētas ventilācijas, 
apkures un elektroinstalācijas sis-
tēmas, ēkā nomainīts apgaismo-
jums. Nodrošināta vides pieejamī-
ba un labiekārtota ēkas apkārtne.
Ēka Muižas ielā  7 būvēta 
1981. gadā, tā tika funkcionāli pie-
lāgota teātra izrādēm un to pub-
liskiem apmeklējumiem. Līdz ar 

energoefektivitātes pasākumiem 
tika pārbūvētas telpas, papildus Lie-
lās zāles renovācijai uzbūvēta jauna 
Mazā zāle, visas telpas piemērotas 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 
Izrāžu sezonu atjaunotajās telpās 
Jūrmalas teātris, kurā darbojas ama-
tierteātra aktieru trupa, leļļu teātra 
studija un jauniešu teātra studija, 
sāks nākamā gada sākumā. 
Teātra ēkā Muižas ielā atradīsies 
arī Bulduru bibliotēka, kur būs 
nodrošinātas visas bibliotēkas pa-
matfunkcijas  – iespēja nodot un 
saņemt grāmatas, izlasīt jaunāko 

presi, lietot internetu –, kā arī bēr-
nu literatūras telpa.
Būvdarbi ēkas atjaunošanai tika 
sākti 2021.  gada vasarā projek-
tā “Jūrmalas teātra ēkas ener-
goefektivitātes paaugstināšana” 
(Nr.  4.2.2.0/19/I/005), piesaistot 
Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da finansējumu 165,40  tūkstošu 
eiro apmērā, valsts budžeta dotā-
ciju 4,38 tūkstošu eiro apmērā un 
ieguldot pašvaldības līdzfinansē-
jumu – 874,97 tūkstošus eiro.
Būvdarbus veica SIA “Būvbalsts” 
atbilstoši SIA  “JaunRīga-ECO” 

izstrādātajam būvprojektam, 
būvuzraudzība – SIA “Būvētika”.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalas bibliotēkas attīstās līdzi laikam
Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā strādāju kopš šā gada maija. 
Bibliotēku jomā strādāju jau 23 gadus, lielāko daļu no tiem esmu 
pavadījusi Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, nodarbojoties ar noza-
res aktualitāšu un tendenču apzināšanu, problēmsituāciju izpēti un 
labākās pieredzes popularizēšanu. 

Jūrmalas Centrālajai bib-
liotēkai 2022. gads nav 
bijis viegls, notikušas lie-
las pārmaiņas, taču esmu 

pārliecināta, ka uzsāktā virzība 
nes jaunas iespējas. Lai attīstītos, 
ir jāiziet ārpus komforta zonas, 
un izaicinājumi ir ne tikai jāpie-
ņem, bet arī jāmeklē un jārosina 
pašiem. Bibliotēku attīstība ir ne-
pārtraukts process un skar visus 
bibliotēku darba virzienus – krā-
juma un citu informācijas resursu 
pārvaldību, pakalpojumu piln-
veidi, kultūras un mūžizglītības 
pasākumu piedāvājumu utt. Arī 
Jūrmalas bibliotēkas attīstās līdzi 
laikam un ir spilgtas un mājīgas 
Gaismas pilis jūrmalniekiem un 
pilsētas viesiem.

Piecas bibliotēkas ciešā 
savstarpējā kopībā 
Jūrmalas Centrālo bibliotēku 
veido piecas bibliotēkas: Centrā-
lā bibliotēka, Kauguru bibliotē-
ka, Alberta Kronenberga Slokas 
bibliotēka, Ķemeru bibliotēka 
un Bulduru bibliotēka. Tās ir kā 
vienas rokas pieci pirksti  – katrs 
īpašs un atšķirīgs, taču darbojas 
ciešā savstarpējā kopībā. Domājot 
par Jūrmalas bibliotēku nākotni, 
šīs vienotības un individualitātes 
izkopšana ir viens no galvenajiem 
mērķiem.

Katra bibliotēka – kopienas 
centrs
Ķemeru bibliotēka ir uzsākusi 
ceļu, lai kļūtu par kopienas centru 
apkaimes iedzīvotājiem, Alberta 
Kronenberga Slokas bibliotēka 
turpinās pastiprināti strādāt ar 
novadpētniecību, Kauguru bib-
liotēka piedāvās daudzveidīgus 
pakalpojumus iedzīvotāju salie-

dēšanā, informācijpratības un di-
gitālo prasmju uzlabošanā, tāpat 
strādāsim, lai aktivizētu Jūrmalas 
Centrālās bibliotēkas kā reģiona 
galvenās bibliotēkas funkcijas, 
Bulduru bibliotēka izvērsīs sadar-
bību ar apkaimes kultūras iestā-
dēm, rīkojot dažādus pasākumus 
lasīšanas veicināšanai un kultūras 
dzīves dažādošanai. Visas kopā 
Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 
struktūrvienības veido mijiedar-
bīgu, atvērtu un pieejamu sistēmu 
gan pakalpojumu piedāvājuma, 
gan komunikācijas un sadarbības 
griezumā. Centrālās bibliotēkas 
otrajā stāvā tiks izvietots Eiropas 
Savienības informācijas punkts un 
izveidota telpa jauniešiem.

Bulduru bibliotēka būs 
Muižas ielā
Pirmais 2023. gada notikums būs 
Bulduru bibliotēkas atklāšana 
Jūrmalas teātrī Muižas ielā 7. Šo-
brīd vēl notiek krājuma izvērtē-
šana un telpu iekārtošana; biblio-
tēka savas durvis apmeklētājiem 
vērs janvārī un piedāvās visus 
bibliotēkas pakalpojumus: jaunā-
kās un pieprasītākās grāmatas un 
periodiskos izdevumus; grāmatu 
nodošanu un saņemšanu; bērnu 
un jauniešu literatūru; brīvpieejas 
datorus; kopēšanas, izdrukas un 
skenēšanas pakalpojumu; piekļu-
vi internetam un datubāzēm; iz-
glītojošus un kultūras pasākumus 
un citas aktivitātes. Mazāk lietotā 
Bulduru bibliotēkas krājuma daļa 
atradīsies Centrālajā bibliotēkā 
Strēlnieku prospektā 30 un arī būs 
pieejama lasītājiem. 

Atzinīgi vērtē Jūrmalas 
bibliotēkas
Jūrmalas bibliotēku darbu novēr-

tē gan bibliotēkas apmeklētāji, 
gan kolēģi no citām bibliotēkām 
Latvijā un ārvalstīs. 2022.  gadā 
Jūrmalas Centrālo bibliotēku 
apmeklēja bibliotekāri no Pierī-
gas novadiem, Tartu, Viļņas un 
Kišiņevas un Belci (Moldovā), 
augstu novērtējot Centrālās bib-
liotēkas ēku un bibliotēkas un 
tās filiāļu izstādes, pasākumus, 
darbu ar lasītājiem, sadarbību 
ar pilsētas iestādēm. Trīs bib-
liotēkas  – Kauguru, Ķemeru 
un Alberta Kronenberga Slokas 
bibliotēka  – sekmīgi izgājušas 
kārtējo akreditāciju, nostiprinā-
ta sadarbība ar Jūrmalas un citu 
pilsētu kultūras un izglītības ies-
tādēm, piedāvājot augstvērtīgas 
izstādes un pasākumus. Īstenoti 
divi Valsts kultūrkapitāla fonda 

projekti – “Literatūras vēstneši” 
un “Personība. Biogrāfija”  –, 
piedāvājot pasākumus pieau-
gušo un bērnu auditorijai ar 
Latvijā atzītiem un iecienītiem 
rakstniekiem. Sadarbības stip-
rināšana un projektu īstenošana 
tiks turpināta arī 2023.  gadā. 
Ir atbalstīti un 2023.  gadā tiks 
īstenoti divi Valsts kultūrka-
pitāla fonda projekti  – “Lasī-
šanas maratons” un “Sarunas 
par literatūru”  –, lai Jūrmalas 
iedzīvotājiem piedāvātu iedves-
mojošas tikšanās ar grāmatu  
autoriem. 

Ceļā uz latviešu grāmatas 
piecsimtgadi
2025. gadā tiks atzīmēta latviešu 
grāmatas piecsimtgade, kuras ie-

skaņas aktivitātes ir uzsāktas jau 
šogad. Arī Jūrmalas Centrālā bib-
liotēka plāno piedalīties latviešu 
grāmatas piecsimtgades norišu īste-
nošanā, ir ievadītas sarunas ar Jūr-
malas muzeju par kopīgām aktivi-
tātēm grāmatniecības un lasīšanas 
vēstures aspektā. Ciešāka sadarbība 
tiks izvērsta ar Jūrmalas skolām – 
gan sniedzot konsultatīvu atbalstu 
skolu bibliotēku darba uzlabošanā, 
gan kopīgu aktivitāšu piedāvāšanā 
skolēniem un skolotājiem.
2023. gads Jūrmalas bibliotēkām 
solās būt radošs, aktīvs un arī iz-
aicinošs. Esat laipni aicināti būt 
daļa no tā ikvienā Jūrmalas bib-
liotēkā!

MĀRA JĒKABSONE, Jūrmalas 

Centrālās bibliotēkas direktore

Jūrmalas 
Centrālās 

bibliotēkas 
direktore 

Māra 
Jēkabsone 

iezīmē 
plānus 

bibliotēku 
attīstībai.
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Jau nākamā gada sākumā Jūrmalas teātris atjaunotajās telpās varēs 
aicināt uz izrādēm skatītājus, ēkā atradīsies arī Bulduru bibliotēka.

Bibliotēku 

attīstība ir 

nepārtraukts 

process. 

Arī Jūrmalas 

bibliotēkas 

attīstās līdzi 

laikam un 

ir spilgtas 

un mājīgas 

Gaismas pilis 

jūrmalniekiem un 

pilsētas viesiem.

Eiropas Reģionālās
attīstības fonds
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Jauns vides objekts – “Ķemeru Anniņa”
Ķemeru skvērā Senatnes ielā 5 atklāts vides objekts “Ķemeru Anniņa”. Tēls no latviešu strēlnieku 
dziesmas veidots kā laikmetīgs Ķemeru apkaimes simbols.

Vides objekta autori ir 
Kaspars Līdums un 
Mārtiņš Rozenfelds. 
Objekta koncepcija 

saistāma ar latviešu strēlnieku 
dziesmu “Ķemermiestiņā”, un 
stāsts par Ķemeru Anniņu veidots 
kā mūsdienīga alegorija par sie-
vietes būtību laikmetu kontekstā.
Vides objekts “Ķemeru Anniņa” 
izveidots, atsaucoties uz Ķeme-
ru iedzīvotāju ierosinājumu radīt 
simbolu, kas saistās ar nostāstiem 
par Ķemeru apvidu. Arī “Ķemeru 
Anniņas” atrašanās vietu noteica 
iedzīvotāji ar savu balsojumu.
“Jūrmala ir bagāta ar personībām, 
dzīvesstāstiem un nostāstiem, tos 
vēlamies saglabāt un dalīties ta-
jos. Vienu no stāstiem sekmīgā 
sadarbībā ar iedzīvotājiem iemū-

žinājām šajā objektā  – Ķemeru 
Anniņa ir nozīmīga latviešu dzī-
vesstāsta laika iedvesma,” saka 
Jūrmalas domes priekšsēdētāja 
vietniece Rita Sproģe.
Projektu īstenoja Jūrmalas Kul-
tūrtelpas un vides dizaina centrs. 
“Zīmīgi, ka skulptūra tiek atklāta 
dienā, kad aprit gads kopš Jūr-
malas Kultūrtelpas un vides di-
zaina centra dibināšanas, un šis 
ir pirmais vides objekts, kuru kā 
centrs esam realizējuši no meta 
līdz mākslai Jūrmalas pilsētvidē. 
Esam pārliecināti, ka šis vides 
objekts kļūs par jaunu simbolu 
Ķemeru apkaimē un priecēs kā 
vietējos iedzīvotājus, tā arī vie-
sus,” pauž Jūrmalas Kultūrtelpas 
un vides dizaina centra vadītājs 
Gundars Ūķis.

Skulptūra ir 3,5 metrus augsta, iz-
gatavota no lāzergrieztām alumī-
nija plāksnēm un novietota skvē-
ra centrā, kur tā aplūkojama no 
dažādiem skatpunktiem. Objekta 
slāņveida konstrukcija veido op-
tisku ilūziju – raugoties uz skulp-
tūru no atšķirīgiem leņķiem, tēla 
siluets mainās. Nepastāvīgā forma 
ir atsauce uz dažādajām mīta in-
terpretācijām, kas saplūst Ķemeru 
Anniņas tēlā. Skulptūra atveido 
jaunu sievieti pastaigas brīdī, tās 
pozā izteikta melanholija un vieg-
lums. Figūra ar nolūku veidota 
bez postamenta, lai iekļautos vidē 
un uzsvērtu attēlotā momenta ik-
dienišķumu un intimitāti. Projektā 
ainaviski labiekārtots arī skvērs – 
izveidoti apstādījumi, ierīkoti so-
liņi un gaismas laternas.

Mākslinieku Kaspara Līduma un 
Mārtiņa Rozenfelda piedāvātā 
ideja vides objekta “Ķemeru An-
niņa” izveidei uzvarēja Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības izsludi-

nātajā metu konkursā, kas notika 
pagājušā gada rudenī. 

ANETE PIŅĶE,

Kultūrtelpas un vides dizaina centrs

Vides objekts atveido jaunu sievieti pastaigā, tās pozā izteikta 
melanholija un vieglums. Stāsts veidots kā mūsdienīga alegorija par 
sievietes būtību laikmetu kontekstā.

Atklāta Jūrmalas Jauniešu māja
12. novembrī tika aizvadīts īpašs, 
mūsu pilsētas jauniešiem nozī-
mīgs notikums – atklāta Jūrmalas 
Jauniešu māja. Tā būs vieta Jūr-
malas Jaunatnes iniciatīvu centra 
darbībai un dažādām jauniešu 
aktivitātēm – vieta, kur satikties 
un aktīvi darboties, radīt, saturīgi 
pavadīt brīvo laiku, apmeklēt un 
pašiem rīkot dažādus tematiskus 
pasākumus.

Jūrmalas Jauniešu mājas 
svinīgajā atklāšanā klāt-
esošos sveica Izglītības 
un zinātnes ministrijas 

Politikas iniciatīvu un attīstības 
departamenta direktora vietnie-
ce jaunatnes jomā Randa Ķeņģe, 
Jūrmalas domes priekšsēdētāja 
vietniece Rita Sproģe, Jūrmalas 
Bērnu un jauniešu interešu cen-
tra direktore Evija Majore, Jūr-
malas Jaunatnes iniciatīvu centra 
jaunatnes lietu speciāliste Solvita 
Vigule un Jūrmalas Jauniešu do-
mes priekšsēdētāja Amanda Kra-
ģe. Pēc svinīgas oficiālās atklāša-
nas Jauniešu māja pulcēja kuplu 
apmeklētāju skaitu visas dienas 
garumā.
Atklāšanas dienā visiem apmek-
lētājiem bija iespēja iepazīties ar 
Jaunatnes iniciatīvu centra piedā-
vājuma klāstu, interešu grupām 
un pulciņiem. Telpas ir pieejamas 
ikvienam jaunietim brīvā laika 
pavadīšanai vai pilnveidei: brīvā 
laika vestibils ar spēlēm, mūzikas 
un mediju studija skaņu ierakstu 
apstrādei, tehniskā studija rado-
šām aktivitātēm, virtuve, resursu 
centrs jauniešu grupu, uzņēmu-
mu darbībai un kopradei, klusā 
telpa atpūtai, tehnoloģiju telpa ar 
datoriem, kā arī āra terase pasā-
kumiem vasarā.

Lai iepazīstinātu ar Jaunatnes 
iniciatīvu centra turpmāko darbī-
bu, sniedzam atbildes uz biežāk 
uzdotajiem jautājumiem.

Kur atrodas Jūrmalas Jaunat-
nes iniciatīvu centrs (JIC)?
JIC atrašanās vieta ir jaunais Kau-
guru atpūtas parks  – Mazā No-
metņu iela 1.

Kas var nākt uz JIC?
JIC gaidīts jebkurš jaunietis vecu-
mā no 13 līdz 25 gadiem. Vecuma 

ierobežojums noteikts atbilstoši 
Latvijas Jaunatnes likumam.

Kurā laikā var apmeklēt JIC?
JIC ir atvērts darbdienās (no 
pirmdienas līdz piektdienai) no 
plkst. 12.00 līdz 19.00.

Ko var darīt JIC?
Mācīties, strādāt, piedalīties pul-
ciņos vai interešu grupās, ap-
meklēt karjeras konsultantu vai 
projekta “Proti un dari” mentorus, 
klausīties vai radīt mūziku, lasīt 

grāmatu, rīkot pasākumu, īstenot 
savas idejas, spēlēt spēles, pagata-
vot ko garšīgu Jauniešu mājas vir-
tuvē, atpūsties vai vienkārši pabūt 
kopā ar citiem. 

Kādas interešu grupas un 
pulciņi ir pieejami JIC?
DJ pulciņš, audioierakstu pulciņš, 
mediju pulciņš, vides un dizaina 
pulciņš, joga, FPV dronu apmā-
cība, brīvprātīgie, Jūrmalas Jau-
niešu dome, Skolēnu pašpārvalžu 
līderu grupa. Šo sarakstu var pa-
pildināt ikviena jauniešu grupa, 
kuru vieno kopīga ideja, kam va-
jag telpu un atbalstu. 

Vai par JIC aktivitāšu 
apmeklēšanu ir jāmaksā?
Visas aktivitātes, nodarbības, 
pulciņi, pasākumi un iespēja ap-
meklēt Jauniešu māju ikdienā ir 
bez maksas. Atnāc, piereģistrējies 
apmeklētāju žurnālā un darbojies!

Vai JIC darbība saistīta tikai 
ar Jūrmalu?
JIC ir “Eurodesk” informācijas 
punkts, kur var saņemt informāciju 
par jauniešu mobilitātes iespējām 
Eiropā (“Erasmus+”, “Eiropas So-
lidaritātes korpusa” u. c. projekti), 
kā arī JIC var uzzināt par aktuālo 
jauniešiem Latvijā un Jūrmalā.
JIC ir iespēja ne tikai piedalīties 
aktivitātēs, bet arī pašiem izstrā-
dāt un īstenot projektus, piedalo-
ties pašvaldības Jūrmalas jauniešu 
projektu konkursā vai kādā Eiro-
pas fondu programmā.
JIC var apmeklēt gan Jūrmalas, 
gan citu pašvaldību interesenti. 

ANITA BĀLIŅA,

Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs 

Uz Jūrmalas Jauniešu mājas atklāšanas pasākumu pulcējās daudz 
pilsētas jauniešu.

Jauniešu māju atklāj domes priekšsēdētāja vietniece Rita Sproģe 
(attēlā centrā).

 12.12. plkst. 18.00 kinovakars. 
Aicināts ikviens jaunietis, kurš vēlas 
pavadīt jauku vakaru neformālā 
gaisotnē, noskatīties jauniešu iz-
vēlētu filmu, kā arī iepazīt jaunus 
draugus. Ieeja bez maksas, bet 
aicinām ņemt līdzi savus iecienītos 
gardumus, lai kopīgi klātu našķu 
galdu.

 14.12. plkst. 15.00 Jaunatnes 
lietu konsultatīvās komisijas sēde: 
aktualitātes jaunatnes politikā Jūr-
malā un atskats uz pašvaldības 
jauniešu 2022. gada projektu kon-
kursu. Interesenti var piedalīties kā 
klausītāji, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 22027203.

 20.12. Ziemassvētku darbnīcas. 
Dāvanu saiņošanas darbnīca, pi-
parkūku cepšana, konfekšu veido-
šana, dekoru veidošana un jebkā-
da cita darbnīca pēc savas izvēles! 
Uzmeklējiet sociālo mediju vietnē 
“Instagram”, nobalsojiet par intere-
santāko nodarbi un nāciet ciemos 
uz Jauniešu māju! Jaunatnes ini-
ciatīvu centra komanda gādās par 
pirmssvētku gaistoni. Informācija 
par norišu laiku vēl tiks precizēta.

 21.12. FPV dronu skolas sacensī-
bas. Nezināt, kas ir FPV drons, bet 
interese ir? Nāciet ciemos! Šī būs 
unikāla iespēja ne tikai redzēt sa-
censības, bet arī vairāk uzzināt un 
pievienoties dronu pulciņam. Nori-
ses laiks tiks precizēts.

 24., 25., 26., 31.  decem-
brī Jaunatnes iniciatīvu centrs būs 
slēgts. 

Vairāk informācijas par Jūrmalas 
jauniešu un Jaunatnes iniciatīvu centra 

aktualitātēm, pasākumiem, norišu laiku, 
datumiem un pieteikšanos meklējiet so-
ciālo tīklu “Facebook” un “Instagram” 

kontos (“@jurmalasjauniesi”).

Aicinām uz 
pasākumiem 

Jaunatnes iniciatīvu 
centrā Jūrmalas 
Jauniešu mājā!
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Pašvaldība piešķīra 
57,6 tūkstošus eiro 
kultūrvēsturisko ēku 

atjaunošanai: trīs 
dievnamiem, ēkai Jomas 

ielā un būvei Salacas 
ielā būvniecības ieceres 

izstrādei.

Apstiprināta Jūrmalas 
valstspilsētas attīstības 
programma 2023.–

2029. gadam. Tā 
veidota, iesaistot pilsētas 

iedzīvotājus, ikviens varēja 
sniegt savu redzējumu 

pilsētas attīstībai.

Jūrmalai atkārtoti 
pagarināts kūrortpilsētas 

statuss. Jūrmalai kā 
Latvijā pirmajai pilsētai 
kūrortpilsētas statuss ir 

kopš 2013. gada.

Jūrmalā uzņemti 1509 
kara bēgļi no Ukrainas (uz 
2022. gada 1. decembri). 

Pašvaldība ziedoja 
59 tūkstošus eiro Ļvivas 
slimnīcas bērnu nodaļai, 

SIA “Jūrmalas slimnīca” – 
20 tūkstošus eiro Kijivas 

kara hospitālim.

Nozīmīgākie notikumi Jūrmalā. 
Jūrmalas būves godalgo konkursos

1. Skatē “Gada labākā būve Latvi-
jā 2021” nominācijā “Ainava” Ķeme-

ru parka pārbūvei un restaurācijai 1. vieta, 
vides objektam  – Jūrmalas robežzīmei  – 
žūrijas uzslavas balva. Ķemeru vēsturiska-
jam parkam arī Latvijas sabiedrisko mediju 
balva konkursā “Kilograms kultūras 2021” 
nominācijā “Mantojums”.
Konkursā “Eiropas Padomes Ainavas bal-
va” žūrijas atzinību ieguva Mellužu estrā-
des atjaunošanas projekts.

Veidojam kvalitatīvu dzīves vidi

2. Atklāts labiekārtotais Kauguru atpū-
tas parks 3,8 ha platībā, kur pieejamas 

dažādas aktivitātes visu vecumu iedzīvotā-
jiem. Darbu sākusi arī plaša un mūsdienīga 
Jūrmalas Jauniešu māja – vieta, kur jaunie-
šiem satikties, radīt un pavadīt brīvo laiku. 
Pabeigti apjomīgi Jūrmalas Valsts ģimnā-
zijas ēkas pārbūves un siltināšanas darbi, 
atjaunotas un modernizētas telpas, izbūvē-
ta jauna aktu zāle, iekārtota bibliotēka ar 
lasītavu.
Pabeigta Jūrmalas teātra ēkas rekonstrukci-
ja. Jauno sezonu atjaunotajās telpās teātris 
sāks jaunajā gadā. Teātra ēkā Muižas ielā 
atradīsies arī Bulduru bibliotēka.

Izveidota labsajūtas dabas taka

3. Kāpu zonā, no Baznīcas ielas līdz 
Amatas ielai, ierīkota aptuveni divus 

kilometrus gara labsajūtas taka ar vingroša-
nas ierīcēm, soliņiem, atpūtas vietām. Tā-
dējādi iedzīvotājiem tiks veicinātas veselī-
ga dzīvesveida aktivitātes un saudzēta 
daba  – mazināts kāpu nobrukšanas risks, 
kas rodas, veidojot patvaļīgas takas un no-
ejas.

Atjaunotas ielas, iekšpagalmi un 
veloceļi

4. Visā pilsētā atjaunots un izbūvēts se-
gums vairāk nekā 30 ielu un ietvju 

posmos kopumā vairāk nekā 8 km garumā, 
remontēti iekšpagalmi, izbūvētas stāvvietas 
281 automašīnai. Ielu infrastruktūras atjau-
nošana turpinās, tiek izbūvētas jaunas auto-
stāvvietas, atjaunoti gājēju un velosipēdu 
ceļi Priedainē un no Jaunķemeriem līdz 
Ķemeriem. Ceļu fonda programmā šogad ir 
ieguldīti 5,05 miljoni eiro, no tiem valsts 
budžeta dotācija ir 1,09 miljoni eiro, paš-
valdības finansējums – 3,96 miljoni eiro.

Jauni vides objekti 

5. Jūrmalas pilsētvidi bagātina jauni vi-
des objekti. Bulduros, izejā uz jūru 

Vienības prospektā, uzstādīts jauns vides 
objekts “Baltijas straume”, kas simbolizē 
Baltijas tautu vienoto spēku. 
Senatnes ielā Ķemeros atklāts vides objekts 
“Ķemeru Anniņa”, kas tapis pēc Ķemeru 
iedzīvotāju ierosinājuma, iedzīvinot kād-
reiz tautā populārās dziesmas tēlu. 

Pirmo reizi – vēsturiskās arhitektūras 
balvas

6. Par ieguldījumu pilsētas kultūrvēstu-
riskā mantojuma saglabāšanā pirmo 

reizi piešķirtas Jūrmalas vēsturiskās arhi-
tektūras balvas viskvalitatīvāk atjaunotajām 
un pārbūvētajām kultūrvēsturiskajām 
ēkām. Pirmo vietu ieguva dzīvojamās mā-

1.

2.

2.

3. 5.
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Jauns pabalsts – 100 eiro 
mācību procesa atbalstam 
izglītojamajiem no pusotra 

līdz 24 gadu vecumam; 
pabalstu saņēmuši 7233 

izglītojamie.

No šā gada pašvaldības 
pabalsts senioriem 
veselības aprūpei ir 

150 eiro, piešķirts 8733 
Jūrmalas senioriem.

Jūrmalas slimnīcā 
dzimuši 1223 bērni (uz 
1. decembri). Jūrmalas 
Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēti 480 jaundzimušie 
(pērn uz 01.12.2021. – 

454).

Pašvaldība turpināja 
nodrošināt bezmaksas 

ēdināšanu bērnudārzos 
un skolās, bezmaksas 
braukšanu autobusos, 
nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumus – 
tie piemēroti 3,72 miljonu 

eiro apjomā.

Atskats uz 2022. gadu
jas Kāpu ielā  37 rekonstrukcijas projekts, 
otro vietu – dzīvojamās mājas Konkordijas 
ielā 19 rekonstrukcija, trešo – savrupmājas 
Bulduru prospektā  124 atjaunošanas pro-
jekts. 

Jūrmalā svin svētkus

7. Jūrmalā notikuši vairāk nekā 400 da-
žāda mēroga kultūras pasākumi; 

augstvērtīgas kultūras dzīves norises varēja 
baudīt Dzintaru koncertzālē  – “Jūrmalas 
festivālu”, starptautisko festivālu “Baleta 
zvaigznes Jūrmalā”, “Summertime – aicina 
Inese Galante”, Baltijas koru festivālu.
Jūrmalniekiem bija prieks atkal tikties 
vasaras ieskaņas notikumos, būt kopā 
Kauguru svētkos un Ķemeru svētkos, va-
saras koncertos Mellužu estrādē un Horna  
dārzā.
Ar nebijušu notikumu pārsteidza tautasdeju 
akcija dabā – “Jūras bize”, kas jūras liedagā 
pulcēja vairāk nekā 600 dejotāju no 35 ko-
lektīviem Latvijā. Krāšņos tautastērpos 
jūras krastā tika izdejotas tautasdejas, kas 
noslēdzās ar saulrieta peldi jūrā, dejotājiem 
tērptiem baltos lina kreklos.

Augsta līmeņa sporta pasākumu 
mājvieta

8. Aktīvā dzīvesveida un sporta norišu 
cienītājiem bija iespēja piedalīties 

krāšņos sporta svētkos – Jūrmalas veloma-
ratonā, Jūrmalas Krāsu skrējienā  –, vērot 
aizrautīgās Latvijas posma sacensības pa-
saules kausa izcīņā ielu vingrošanā. Nozī-
mīgākais un viens no gaidītākajiem notiku-
miem aizvadītajā vasarā – pasaules augstākā 
līmeņa turnīrs pludmales volejbolā “Beach 
Pro Tour  – Elite16”, kas Jūrmalā pulcēja 
pasaulē labākos pludmales volejbolistus, 
olimpiskos čempionus, sniedzot skatītājiem 
neaizmirstamus mirkļus.

Labākai veselības aprūpei
Jūrmalas slimnīcā kopumā vairāk nekā 
1000  kvadrātmetru platībā atjaunotas Iek-
šķīgo slimību nodaļas un Ķirurģijas noda-
ļas telpas – palātas, procedūru telpas, māsu 
posteņi u. c., iekārtots arī dienas stacionārs 
un endoskopijas kabinets. Izveidota mūs-
dienīga, ērta vide kā pacientiem, tā arī slim-
nīcas personālam.

Efektīvākai siltumenerģijas ražošanai 
Vairākās SIA “Jūrmalas siltums” katlumā-
jās uzstādīti saules paneļi pašpatēriņa elek-
troenerģijas ražošanai un dūmgāzu kon-
densatori, kas paaugstina siltumenerģijas 
ražošanas efektivitāti un vides rādītājus.
Noslēgumam tuvojas 5 MW biomasas kat-
lumājas būvniecība Dubultos, nākamgad 
tiks sākta 6 MW šķeldas katlumājas būv-
niecība arī Kauguros. 

Attīsta ūdenssaimniecības tīklu
Izbūvēti 89 km ūdensapgādes tīklu, vairāk 
nekā 89  km sadzīves kanalizācijas tīklu, 
19  jaunas kanalizācijas pārsūknēšanas 
stacijas un vairāk nekā 9 km kanalizācijas 
spiedvadu. Sasniegts gandrīz 98% sadzī-
ves kanalizācijas tīkla pārklājums pilsētas 
apbūvētajā teritorijas daļā, dodot iespēju 
centralizētos ūdenssaimniecības pakalpo-
jumus izmantot vēl vairāk nekā 7000 jūr-
malnieku.

4. 6.

7.

7.
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Dievkalpojumi Ziemassvētkos
Dubultu Evaņģēliski  
luteriskajā baznīcā
Baznīcas ielā 13
 24. decembrī plkst. 13.00 un 19.00
 25. decembrī plkst. 11.00

Slokas Evaņģēliski  
luteriskajā baznīcā
Raiņa ielā 4
 24. decembrī plkst. 17.00
 25. decembrī plkst. 11.00

Ķemeru Evaņģēliski  
luteriskajā baznīcā
Andreja Upīša ielā 18
 24. decembrī plkst. 19.00
 25. decembrī plkst. 9.00

Bulduru Evaņģēliski  
luteriskajā baznīcā
Krišjāņa Barona ielā 6
 24. decembrī plkst. 16.00 un 18.00 
 25. decembrī plkst. 13.00

Ķemeru Svētā Jāņa Kristītāja Romas 
katoļu baznīcā
Sēravotu ielā 10
 24. decembrī plkst. 15.00
 25. decembrī plkst. 9.00
 26. decembrī plkst. 9.00

Majoru Dievmātes Bezvainīgās  
Sirds Romas katoļu baznīcā
Pilsoņu ielā 32
 24. decembrī plkst. 18.00
 25. decembrī plkst. 15.00
 26. decembrī plkst. 15.00

Kauguru katoļu baznīcā
Raiņa ielā 91a
 24. decembrī plkst. 18.00
 25. decembrī plkst. 12.00
 26. decembrī plkst. 12.00

Svētā kņaza Vladimira  
Dubultu pareizticīgo baznīcā
Strēlnieku prospektā 26
 6. janvārī plkst. 16.00
 7. janvārī plkst. 8.00

Dzintaru Vissvētās Dievmātes 
Kazaņas ikonas pareizticīgo baznicā
Turaidas ielā 11
 6. janvārī plkst. 8.00 un 16.00
 7. janvārī plkst. 8.00 un 16.00
 8. janvārī plkst. 8.00 un 16.00

Svēto apustuļu Pētera un Pāvila 
Ķemeru pareizticīgo baznīcā
Katedrāles ielā 1
 6. janvārī plkst. 14.50
 7. janvārī plkst. 9.00 un 14.50
 8. janvārī plkst. 9.00

Ķemeru baptistu draudzē
Emīla Dārziņa ielā 18
 24. decembrī plkst. 16.00
 25. decembrī plkst. 9.30
 26. decembrī plkst. 16.00

Jūrmalas Evaņģēliskās  
ticības kristiešu draudzē  
“Dzīvais vārds” 
Tērbatas ielā 26
 25. decembrī plkst. 11.00

Evaņģēlisko kristiešu baznīcas  
“Jaunā paaudze” draudzē
Leona Paegles ielā 23
 25. decembrī plkst. 11.00

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 11. decembrī plkst. 14.00 apsveikuma 

kartīšu darbnīca “Ar siltiem sveicieniem” 
muzejpedagoģes Anetes Koknēvičas va-
dībā.

 17. decembrī plkst. 11.00 un 14.00 
radošā darbnīca “Jaunā Ukraina” tekstil-
mākslinieču Ievas Prānes un Baibas Belas 
vadībā.

 17. decembrī plkst. 12.00 meistarklase 
izstādē “Viltus atmiņas  / Fake Memo-
ries” mākslinieces Laimas Steikas vadībā.
Pieteikšanās radošajām darbnīcām un 
meistarklasēm pa tālruni 29421115 vai pa 
e-pastu – anete.koknevica@gmail.com.

 6. janvārī plkst. 17.00 Laines Kainaizes 
jubilejas izstādes “Piepildītais laiks” un 
Baibas Sprances izstādes “Deviņi saul-
rieti” atklāšana. Izstādes līdz 12. febru-
ārim.

 Līdz 30. decembrim tekstilmākslinieku 
grupas izstāde “Cik sver gaisma?” un 
Laimas Steikas izstāde “Viltus atmiņas / 
Fake Memories”.

 Multimediāla ekspozīcija “Raiņa telpa. 
Plašums. Dziļums. Bezgalība”, māksli-
nieks Ivars Mailītis.

 Pastāvīgā vēstures ekspozīcija “Rīgas 
Jūrmalas un Ķemeru kūrorta vēsture 18.–
20. gadsimtā”.

T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1a
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnie-

ku sēta 19.–20.  gadsimtā”. Enkuru un 
zvejas laivu kolekcija. Jāzepa Fišera vei-
dotā striķu un virvju vīšanas darbnīca ar 
bagātīgu virvju vīšanas rīku, materiālu un 
paraugu kolekciju.

O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 Līdz 14. janvārim gleznotājas Ilzes 

Smildziņas izstāde “Zelta mākoņi”.
 Pastāvīgā interaktīvā ekspozīcija “As-

pazija atgriežas Dubultos”; pastāvīgā 
vēsturiskā interjera ekspozīcija “Radošas 
personības mājvieta Jūrmalā, 1933.–
1943. gads”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 10.  decembrī plkst. 11.00 Ziemas-

svētki ģimenēm “Divu pēperkoku saru-
na”  – eglītes iedegšana, puzuru veido-
šana, piparkūku cepšana un Rūķu pasts. 
Pieteikšanās pa tālruni 67764295 vai 
e-pastu  – rainis.vasarnica@memorialie-
muzeji.lv

 Līdz 31. maijam izstāde “Rainis un 
jūra”.

 Pastāvīgā ekspozīcija “Es un Tu”.
Ieejas maksa.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 10. decembrī plkst. 12.00 radošā 

darbnīca pieaugušajiem “Ziema Val-
da Buša gleznās” mākslinieces Līgas  

 Baņķieres vadībā. Pieteikšanās pa tālruni 
29769386 vai e-pastu – liga.bankiere@
jurmala.lv.

 7. janvārī plkst. 14.00 izstādes “Valdis 
Bušs. Septiņdesmitie” atklāšana. Izstāde 
līdz 25. februārim.

 Līdz 30. decembrim konkursizstāde 
“Cik vērts?”.

 Valda Buša gleznu izstāde “Sākums. 
50”.

 Digitālais stends – Valda Buša biogrāfija 
un daiļrade.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 10.  decembrī plkst.  18.00 Jūrmalas 

Kultūras centra, Kauguru Kultūras nama 
un viesu deju kolektīvu koncerts “Draugu 
ziemas sadancis”.

 17.  decembrī plkst.  13.00 Kauguru 
Kultūras nama bērnu radošo kolektīvu 
koncerts “Baltais sapnis”. Piedalās deju 
kolektīvs “Vizmiņa”, vokālais ansamb-
lis “Visi kā viens”, klavierspēles studija 
“Vēstījums”, jauniešu teātris “Eksperi-
ments”.

 Līdz 21.  janvārim mākslinieces Alises 
Landsbergas personālizstāde “Noskaņu 
grāmatas lapas”.

P.–Pk. plkst.  12.00–18.00, S. plkst.  12.00–
17.00.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 10. decembrī plkst. 13.00 kino. Ģi-

menes filma “Circenīša Ziemassvētki” 
(2022), režisors Aigars Grauba. Ieejas 
maksa – 6 eiro, ar Jūrmalas iedzīvotāja 
karti – 4 eiro. Biļešu iegāde vienu stundu 
pirms kinoseansa.

 11.  decembrī plkst.  14.00 Jūrmalas 
Kultūras centra bērnu radošo kolektīvu 
Ziemassvēku koncerts. Piedalās vokālais 
ansamblis “Varavīksne”, BG deju studija, 
tautas deju kolektīvs “Zītariņi”.

 15.  decembrī plkst.  18.00 Elizabetes 
Melbārzdes izstādes “Satraukta sirds” 
atklāšana. Izstāde līdz 22. februārim.

 Līdz 10. decembrim Jūrmalas Kultūras 
centra aušanas studijas “Bulduru audē-
jas” darbu izstāde “Silti…”.

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 11.00–
18.00.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 Līdz 31. janvārim Annas Aizsilnieces 

izstāde “Vībotnes kārta”.
P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 11. decembrī plkst. 14.00 “Brīvdienu 

mūzika”. Skaistākās operu ārijas.

 Līdz 7.  janvārim “Ziemassvētku festi-
vāls”. Vairāk par koncertiem – dzintaru-
koncertzale.lv.

Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vie-
tās.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 21. decembrī plkst. 16.00 izstādes 

“Brīnumainā Izraēla” atklāšana. Izstāde 
līdz 31. janvārim.

 21. decembrī plkst. 16.00 Ziemassvēt-
ku mākslas akcija ģimenēm “Bērnu egle 
Jaundubultos”.

 Līdz 16. decembrim Jūrmalas Mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde.

 Līdz 6. janvārim Jūrmalas Mākslas sko-
las pedagogu darbu izstāde “Kāp-nes”.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 Līdz 30. decembrim Jūrmalas Mākslas 

skolas absolventu darbu izstāde.
 Līdz 30. decembrim fotogrāfes Veroni-

kas Simoņenkovas izstāde “Kopā ar Uk-
rainu”.

P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

JŪRMALAS CENTRĀLĀS 
BIBLIOTĒKAS BĒRNU NODAĻĀ
Strēlnieku prospektā 30
 14.  decembrī plkst. 11.00 Jūrmalas 

Mākslas skolas pirmsskolas bērnu radošo 
darbu instalācijas “Baltā pasaule” atklā-
šana. Skatāma līdz 14. februārim.

 15. decembrī plkst. 12.00 “Ievas dar-
bnīca” – gatavošanās Ziemassvētkiem.

 Līdz 23.  decembrim Jūrmalas Māks-
las skolas 20 gadu jubilejai veltīta bērnu 
darbu izstāde.

P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un 

rīmē Kronenberga bibliotēkā Slokā”.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4a
 9. un 14. decembrī plkst. 11.00, 12. 

decembrī plkst. 10.00 pasākums bēr-
niem “Kā Zaķis ar draugiem ķekatās 
gāja”. Pieteikšanās pa tālruni 67735215.

 Līdz 30. decembrim Ingas Ziediņas 
gleznu izstāde “Man patīk viss...”.

P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00.
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Aspazijas dzejolis 
“Ziemsvētki” atgriezies mājās
Pirmssvētku laikā ar maestro Raimonda Paula jauno dziesmu un mākslinieces Ilzes Dambes zīmēto dzejoļkar-
tīti no trimdas mājās atgriežas Aspazijas dzejolis “Ziemsvētki”. Raimonda Paula dziesma ar Aspazijas tekstu 
dziedātājas Paulas Saijas izpildījumā pirmatskaņojumu piedzīvos Latvijas Radio 3 programmā “Klasika”.

Poēmu “Saules dēls” Aspa-
zija uzrakstīja 1910. gadā, 
tās epiloga noslēgums drīz 
vien sāka savu dzīvi kā li-

riska pasaka par eglītes pārvešanu 
no meža. Pēc Otrā pasaules kara 
Latvijā šis darbs palika nepamanīts. 
Poēma un tās noslēgums netika ie-
kļauti ne Aspazijas dzejas izlasēs, 
ne kopotajos rakstos, kamēr trimdas 
latviešu bērni dzejoli “Ziemsvētki” 
pie eglītes deklamēja katru gadu.

“Ziemsvētki” pēckara Latvijā 
“aizmirsti”
Dzejoli “Ziemsvētki” Aspazijas 
mājas darbinieki uzgāja nejauši, 
šķirstot 1947.  gadā trimdā izdo-
to Aspazijas dzejoļu izlasi “Ilgu 
zeme” Kārļa Dziļlejas sakārtoju-
mā. Aspazijas dzejolis, kuru pēc-
kara Latvijā “aizmirsa”, trimdā 
dzīvoja savu dzīvi. Uz to norāda 
desmitiem afišu trimdas avīzēs par 
gaidāmo Ziemassvētku pasākumu 
programmu, kā arī regulāras dzejo-
ļa publikācijas latviešu laikrakstos 
Lielbritānijā un Ziemeļamerikā.

Dzejolis ir poēmas “Saules 
dēls” noslēgums 
Savu poēmu “Saules dēls” ar apakš-
virsrakstu “Ziemsvētku kamoliņš” 
Aspazija pirmo reizi publicējusi 
1910. gada 24. decembra laikrakstā 
“Dzimtenes Vēstnesis”. Vairāk nekā 
350 rindu plašais liroepiskais darbs 
tika papildināts ar Jūlija Madernieka 
zīmētu Aspazijas portretu un vinjeti. 
Literatūrzinātnieks Jānis Zālītis at-
zīst, ka “Saules dēls” met asociāciju 
tiltu uz Aspazijas poēmu “Saules 
meita” (1894) un citiem viņas agrī-
niem sacerējumiem: “Tur ir centieni 

pasaules ainu tvert plašākās filozofis-
kās dimensijās, labā un ļaunā, gais-
mas un tumsas pretstatā, ar mīlestību 
kā mūžīgās atjaunotnes spēku.”

Maestro Raimonds Pauls rada 
jaunu dziesmu ar Aspazijas 
tekstu 
Skaņuplatē “R.  Pauls. Aspazija. 
Dziesmas bērniem” (1981) iekļau-
tie “Circenīša Ziemassvētki” zie-
mas saulgriežu laikā skan jau gadu 
desmitus. Lai palīdzētu Aspazijas 
aizmirstajam Ziemassvētku dze-
jolim atgriezieties mājās, maestro 
Raimonds Pauls kopā ar dziedātāju 
Paulu Saiju Latvijas Radio studijā 
jaunatklāto Aspazijas tekstu ierak-
stījis jaunā dziesmā. Maestro atzīst, 
ka pēc “Circenīša Ziemassvētkiem” 
nav bijis grūti pārslēgties uz jaunu 
Aspazijas tekstu: “Te katrs pantiņš 
ir citā ritmā, bet tie ir ļoti skaisti 
pantiņi deklamēšanai. Melodiskā 
ziņā tos pagriezu mazliet citādi, 
man pašam tas šķiet diezgan simpā-
tiski. Un galvenais, ka Ziemassvētki 
tuvojas. Tiem dzejolis ir arī veltīts. 

Katrs vārdiņš…” Dziedātājai Paulai 
Saijai jaunās dziesmas ieskaņojums 
bijis izaicinājums: “Aspazijas teksti 
ir visnotaļ skaisti. Tos izdziedāt, 
iznest, lai klausītājs uztvertu un 
ieklausītos katrā vārdā, kas tur ir, 
tas tiešām bija svētīgi.” Dziesmas 
pirmatskaņojums izskanēs Latvi-
jas Radio 3 programmā “Klasika” 
11. decembrī plkst. 9.30.

Aspazijas dzejolis – 
mākslinieces Ilzes Dambes 
ilustrācijās 
Aspazijas dzejoļa “Ziemsvētki” 
atgriešanās projektā piedalās arī 
māksliniece Ilze Dambe, kuras ilus-
trācijas rotās dzejoļa kartīti, kuru 
izdevis Jūrmalas muzejs. Māksli-
nieces radītā dzejoļkartīte dzejnie-
ces Dubultu mājā tiks atvērta 10. 
decembrī plkst. 17.00. Dzejoļkartīti 
“Ziemsvētki” no 10. decembra va-
rēs iegādāties Aspazijas mājā Du-
bultos un Jūrmalas muzejā.

DACE KAUKULE,

Aspazijas māja

Aspazija

Ziemsvētki

Meža tētiņš ar garu bārdu
Īsām kājiņām tantaļu tuntuļu
Aizskrēja, nocirta Ziemsvētku eglīti, 
Iesprauda zvaigznīti pašā galā,
Nocirta, ielika rakstītās kamanās.
Sešus briežus tām priekšā jūdza,
Sešas stirniņas blakām skrēja,
Seši vilki no pakaļas stūma, 
Ormanis, lācis, sēdās uz bukas,
Satvēra rokās zeltītus grožus.
Putniņi bariem pa priekšu laidās,
Žagata, mēlnese, visiem pa priekšu,
Visu, ko zināja, izpļāpāja.
Vāvere nesa zeltītus riekstus,
Platace, pūce, svecītes dedza,
Melnais krauklītis, līkdegunis,
Cepa Ziemsvētku kliņģerīšus,
Dzilna pakāra ciekuriņus,
Dzenis un sīlis, un cielaviņa
Nesa raibumu raibumiņus,
Visādus krikumu krikumiņus.
Zvirbulis, nabadziņš, pelēkās biksītēs
Skrēja nopakaļis, birumus lasot,
Ezīt’s zem kamanām pukšķināja,
Grūti bij’ vīrelim, līdzi skrejot:
Kājas par īsu, kažoks par smagu.
Grib-gribu! Grab-grabu! rakstītas kamanas
Iebrauca sētā – Ziemsvētki klātu!

Gada balva kultūrā 2022. Aicinām balsot!
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība aicina pieteikt pretendentus Gada balvai kultūrā un balsot par spilgtāko notikumu kultūras dzīvē Jūrmalā 2022. gadā. Ikviens iedzīvotājs 
vai juridiska persona pretendentus Gada balvai kultūrā septiņās nominācijās var pieteikt līdz 2023. gada 19. janvārim.

Ikgadējā konkursa mērķis ir 
novērtēt un piešķirt apbalvo-
jumus par izcilām kultūras no-
risēm Jūrmalā, radošo kolek-

tīvu un mākslinieku sasniegumiem 
Latvijas un starptautiskos konkur-
sos, augstvērtīgiem mākslinieku  
pilsētvides risinājumiem.

Sešās nominācijās izvirzītos pre-
tendentus vērtē komisija:
  “Par mūža ieguldījumu Jūrmalas 
kultūras dzīves veidošanā”,
  “Gada balva kultūrā”,
  “Par izciliem sasniegumiem 
Latvijas un starptautiskajos 
konkursos, koncertos un iz-
stādēs, popularizējot Jūrmalas 
vārdu”,
  “Par izcilu valsts un starptau-
tiska mēroga kultūras notikumu 
veidošanu Jūrmalā”,
  “Par spilgtāko kultūras notiku-
mu Jūrmalas apkaimēs”,
  “Par kultūras notikumu digitāla-
jā vidē”.

Aizpildītu pieteikuma anketu var 
iesniegt:
  klātienē  – kādā no Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas 
apmeklētāju apkalpošanas cen-
triem: Jomas ielā 1/5 Majoros, 
Raiņa ielā 110 Kauguros vai Tu-
kuma ielā 20 Ķemeros;
  elektroniski – nosūtot uz e-pasta 
adresi kulturas_nodala@jurma-
la.lv.

Savukārt “Skatītāju simpātiju 
balva par spilgtāko kultūras pa-
sākumu Jūrmalā” tiek noteikta 
balsojuma veidā. Apbalvots tiek 
pasākums, par kuru saņemts vis-

lielākais balsu skaits.
Balsojumu var veikt:
  aizpildītu pieteikuma anketu 
iesniedzot kādā no pašvaldības 
kultūras iestādēm;
  aizpildot pieteikuma anketu 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pilsēta”  –  “Kultūra”  – 
“Gada balva kultūrā”;
  aizpildot pieteikuma anketu so-
ciālā tīkla “Facebook” Jūrmalas 
kontā “@Jurmalalv”.

Pieteikuma anketas pieejamas tī-
mekļvietnē www.jurmala.lv sada-
ļā “Pilsēta” –  “Kultūra” – “Gada 
balva kultūrā”. Pretendentus var 

pieteikt gan fiziska, gan juridiska 
persona.

Jūrmalas Gada balvas kultūrā tiks 
pasniegtas jau 20.  gadu. Pirmo 
reizi balvas pasniegšana norisi-
nājās 2003.  gadā, kad galveno 
balvu saņēma komponists Rihards 
Dubra par skaņdarbu “Te Deum”.
Pērn “Gada balvu kultūrā  2021” 
saņēma Sarmīte Sedliņa un rado-
šā komanda par Jūrmalas goda 
tērpu; par mūža ieguldījumu balva 
pasniegta māksliniekam Eināram 
Plūksnam.

KULTŪRAS NODAĻA
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Maestro Raimonds Pauls un dziedātāja Paula Saija Latvijas Radio 
studijā Aspazijas “Ziemsvētku” ieraksta laikā.
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Izsludināts 
projektu 
konkurss 
profesionālās 
mākslas 
pieejamībai
Sākusies pieteikumu pieņem-
šana Jūrmalas pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai 
projektu konkursa mērķprog-
rammā “Profesionālās māks-
las pieejamība Jūrmalā”. 
Pieteikumus var iesniegt līdz 
2023. gada 16. janvārim.

Piedalīties konkursā un 
pretendēt uz Jūrmalas 
valstspilsētas pašval-
dības līdzfinansējumu 

var jebkura reģistrēta nevalstiska 
organizācija, komersants, paš-
valdības iestāde (izņemot Jūrma-
las valstspilsētas pašvaldību) un 
valsts iestāde vai institūcija.

Konkursa mērķis ir sekmēt pro-
fesionālās mākslas pieejamību 
Jūrmalā un sniegt iespēju baudīt 
daudzveidīgas vietēja un starp-
tautiska mēroga profesionālās 
mākslas norises – izstādes, kon-
certus, festivālus, kinofilmas, 
izrādes  –, kā arī realizēt kop-
projektus sadarbībā ar Jūrmalas 
sadraudzības pilsētām, sekmēt 
Jūrmalas mūziķu un mākslinieku 
jubilejas ierakstu vai grāmatu iz-
došanu.

Iepriekšējos gados no konkursam 
iesniegtajiem projektiem atbals-
tīti: mūzikas festivāls “Summer-
time  – aicina Inese Galante”, 
starptautiskais ērģeļmūzikas fes-
tivāls “Vox Angelica”, Rudens 
kamermūzikas festivāla koncerts 
Dzintaru koncertzālē un citi.

Pieteikumu ar norādi “Pro-
jektu konkurss “Profesionālās 
mākslas pieejamība Jūrmalā”” 
līdz 2023.  gada 16.  janvāra 
plkst.  17.00 var iesniegt, nosū-
tot pa pastu uz adresi – Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijai Jo-
mas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015, 
vai elektroniski  – ar drošu elek-
tronisko parakstu parakstītu pie-
teikumu sūtot uz e-pasta adresi 
pasts@jurmala.lv.

Plašāka informācija par projektu 
pieteikumu iesniegšanu pieeja-
ma tīmekļvietnē www.jurmala.lv  
sadaļā “Pilsēta”  – “Kultūra”  – 
“Kultūras projekti”, tālrunis 
informācijai 29242751 (Aija  
Vosipa-Vasīte).

KULTŪRAS NODAĻA

Piesakiet idejas projektu konkursā!
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība aicina iedzīvotājus īstenot savas 
idejas vides labiekārtošanā, kultūras pasākumu vai citu aktivitāšu 
rīkošanā, dodot iespēju biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām 
organizācijām projektu konkursā iegūt pašvaldības līdzfinansējumu. 
Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš – 2023. gada 1. februāris.

Pašvaldības līdzfinansē-
jums pieejams publiski 
pieejamu teritoriju lab-
iekārtošanai, sabiedrības 

integrācijas veicināšanai, kultūras 
un mākslas attīstības veicināšanai, 
kā arī projektiem vides jomā, pie-
mēram, publiskas teritorijas sakop-
šanai, koku un krūmu stādīšanai, 
kāpu aizsardzības pasākumiem, 
vides pieejamības uzlabošanai 
Liel upes peldvietu pludmalēs un 
invazīvo sugu apkarošanai. 

Līdzfinansējums tiks piešķirts 
90% apmērā
Maksimālais Jūrmalas pašval-
dības līdzfinansējums vienam 
projektam ir 90% no projekta īs-
tenošanai paredzētā finansējuma 
kopsummas.
Projekti tiks vērtēti atsevišķi katrā 
kategorijā atbilstīgi noteiktajām 
prioritātēm. Projektu realizēšanas 
periods ir līdz 12  mēnešiem no 
vienošanās par projekta īstenoša-
nu noslēgšanas.

Tiks atbalstīti projekti šādās jo-
mās: 
  publiski pieejamu teritoriju lab-
iekārtošanai; 
  sabiedrības integrācijas veicinā-
šanai; 
  sabiedrības iesaistei vides aiz-
sardzības sekmēšanai;
  kultūras un mākslas attīstības 
veicināšanai.

Kas var pieteikt projektus?
Projekta iesniedzējs var būt Latvi-
jas Republikā reģistrēta biedrība, 
nodibinājums vai reliģiska orga-
nizācija; iesniedzējam ir tiesības 
projektu īstenot partnerībā. Pro-
jekta realizēšanas vietai ir jābūt 
Jūrmalas administratīvajai terito-
rijai, faktiskajiem labuma guvē-
jiem ir jābūt Jūrmalas valstspilsē-
tas iedzīvotājiem un viesiem.
Projekta pieteicējs var iesniegt ne 
vairāk kā vienu pieteikumu kādā 
no kategorijām un kopsummā ne 
vairāk kā vienu pieteikumu katrā 
no konkursa kārtām.

Publiski pieejamu teritoriju 
labiekārtošana, tostarp 
atpūtas infrastruktūras 
atjaunošana vai izveide
Projektu prioritātes: 
  publiski pieejamu (arī daudzdzī-
vokļu namu kopīpašumā esošu) 
bērnu rotaļu laukumu atjaunoša-
na vai izveide;
  publiski pieejamu (arī daudzdzī-
vokļu namu kopīpašumā esošu) 
teritoriju labiekārtošana;
  publiski pieejamas atpūtas in-
frastruktūras (arī daudzdzīvokļu 

namu kopīpašumā esošas) izvei-
de vai atjaunošana.

Maksimālais pašvaldības līdzfi-

nansējuma apjoms vienam pro-
jektam ir 7000,00 eiro.
Kontaktpersona  – Anija Plu-
ģe: anija.pluge@jurmala.lv, tālr. 
28675200.

Pasākumi sabiedrības 
integrācijai 
Projektu prioritātes: 
  nacionālā identitāte, valoda un 
latviskās vērtības, latviešu valo-
das lietojuma un nacionālo vēr-
tību stiprināšana sabiedrībā;

  iekļaujošie pasākumi sociāli maz-
aizsargātām iedzīvotāju grupām;
  Jūrmalā dzīvojošo dažādu tautī-
bu iedzīvotāju saliedētība, vie-
nojošo pasākumu organizēšana. 

Maksimālais pašvaldības līdzfi-
nansējuma apjoms vienam pro-
jektam ir 7000,00 eiro.
Kontaktpersona  – Darja Kulagi-
na: darja.kulagina@jurmala.lv, 
tālr. 22547800.

Sabiedrības izglītošana vides 
aizsardzības sekmēšanai
Projektu prioritātes: 
  teritorijas sakopšana;

  koku un krūmu apstādījumu pa-
pildināšana;
  kāpu aizsardzības pasākumi;
  vides pieejamības uzlabošana 
Lielupes peldvietu pludmalēs;
  invazīvo sugu apkarošana.

Maksimālais pašvaldības līdzfi-
nansējuma apjoms projektam ir 
3500,00 eiro.
Kontaktpersona  – Anija Plu-
ģe: anija.pluge@jurmala.lv, tālr. 
28675200.

Kultūras un mākslas nozares 
attīstības veicināšana
Projektu prioritātes:
  laikmetīgas un daudzveidīgas 
kultūras norises Jūrmalas ap-
kaimēs, iesaistot iedzīvotājus no 
Priedaines līdz Ķemeriem;
  projekti skaidri noteiktām mērķ-
auditorijām, īpaši uzsverot jau-
niešus, nodrošinot interaktivitāti 
un iedzīvotāju iesaisti;

  projekti, kas atspoguļo un popu-
larizē Jūrmalas valstspilsētas kul-
tūrvēsturisko mantojumu, izcilas 
kultūras personības, viņu jubile-
jas, daiļradi un saikni ar Jūrmalu;

  projekti, kas atspoguļo Eiropas 
vērtības – “zaļo” domāšanu, di-
gitālo risinājumu pielietojamību 
un kultūras projektu integrāciju 
pilsētvidē, veidojot atvērtu un 
pievilcīgu dzīves telpu.

Maksimālais pašvaldības līdzfi-
nansējuma apjoms vienam pro-
jektam ir 7000,00 eiro.
Kontaktpersona  – Dace Liepi-
ņa: dace.liepina@jurmala.lv, tālr. 
26787796.

Informācija projektu 
pieteikumu sagatavotājiem
Projektu pieteikumu iesniegšanas 
termiņš – 2023. gada 1. februāris. 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldī-
bas līdzfinansēto iniciatīvas pro-
jektu konkursa nolikums pieejams 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.jurmala.lv  
sadaļā “Aktualitātes” – “Sabiedrī-
bas līdzdalība” – “Atbalsts projek-
tu īstenošanai”.

Informatīvais seminārs par 
pieteikumu sagatavošanu
2023. gada 10.  janvārī tiks rīkots 
informatīvs seminārs, kurā pro-
jektu iesniedzēji varēs iepazīties 
ar pieteikumu sagatavošanu un 
saņemt atbildes uz jautājumiem. 
Plānots, ka seminārs norisināsies 
attālināti, informācija par pieteik-
šanos tiks publicēta pašvaldības 
tīmekļa vietnē.  Dalību seminā-
ram pieteikt, rakstot uz e-pasta 
adresi attistiba@jurmala.lv. 

ANIJA PLUĢE,

Stratēģiskās plānošanas nodaļa

  Informatīvs seminārs 
2023. gada 10. janvārī 

  Iepazīšanās ar nolikumu, 
konsultācijas ar projekta 
kontaktpersonu, pieteikuma 
sagatavošana un 
iesniegšana –  
līdz 2023. gada 
31. janvārim

  Projektu vērtēšana, 
apstiprināšana pašvaldībā 
un vienošanās noslēgšana –  
līdz 2023. gada  
2. ceturkšņa beigām

  Projekta īstenošana –  
līdz 12 mēnešiem

Pēc iedzīvotāju 
iniciatīvas ar 
pašvaldības 

līdzfinansējumu 
šovasar ierīkots 
rotaļu laukums 

Buļļuciemā, 
Lašu ielā.

Pateicoties biedrības “Erelde” 
īstenotajam projektam, 

jūrmalniekiem un pilsētas 
viesiem vasarā tiek piedāvāts 

mākslas liedags – mākslinieku 
veidota izstāde jūras krastā.

Jūrmalas Mūzikas vidusskolas atbalsta fonda projektā Dubultu 
Kultūras kvartālā trīs augusta sestdienās norisinājās skaisti koncerti.
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Konkurss – skaistākais svētku noformējums
Jūrmalas pašvaldība izsludina konkursu “Ziemassvētki manās mājās un Jūrmalā”. Konkursa mērķis ir 
veicināt Ziemassvētku noskaņas un svētkiem atbilstoša dekorējuma izvietošanu uz pilsētas ēku fasā-
dēm, logos, skatlogos, laukumos, pagalmos un publiskās iekštelpās. Fotogrāfijas ar svētku noformēju-
mu konkursam var iesniegt līdz 2023. gada 2. janvārim. 

Aicinām pilsētas iedzī-
votājus, uzņēmējus, 
kultūras un izglītības 
iestādes veidot svēt-

ku noformējumu un piedalīties 
konkursā, iemūžinot fotogrāfijās 
izveidoto svētku noformējumu Jūr-
malā – savā pagalmā, publiskā un 
sabiedriskā ārtelpā un iekštelpā! 
Konkursā var piedalīties ikviens 
Jūrmalas iedzīvotājs, iestāde vai 
uzņēmējs.
Fotogrāfijām jābūt uzņemtām šā 
gada decembrī. Konkursa komisi-
ja darbus vērtēs divās kategorijās: 
ārtelpu svētku noformējums un 
iekštelpu svētku noformējums. 
Tiks vērtēta atbilstība konkur-
sa tēmai, autora radošā ideja un 
mākslinieciskais izpildījums. 

Darbus konkursam var iesniegt, 
nosūtot svētku noformējuma fo-
togrāfijas uz e-pasta adresi foto@
jurmala.lv. Tām jābūt JPG formā-
tā, fotogrāfijas mala nedrīkst būt 
mazāka kā 1000 pikseļu. Iesnie-
dzot svētku noformējuma fotog-
rāfijas, atbilstīgi konkursa noli-
kumam jānorāda: autora vārds un 
uzvārds, e-pasta adrese un tālru-
nis rezultātu paziņošanai; svētku 
noformējuma adrese; fotoattēla 
nosaukums un uzņemšanas vieta 
un laiks; jāaizpilda pieteikums. 
Katrs konkursa dalībnieks var 
pieteikt ne vairāk kā divus svētku 
noformējuma objektus. Par katru 
pieteikto noformējuma objektu 
var iesniegt ne vairāk kā divas fo-
togrāfijas. Fotogrāfijas konkursam 

lūdzam iesniegt elektroniski līdz 
2023. gada 2. janvārim.  
Ja konkursa dalībniekam nav teh-
niskas iespējas uzņemt fotoattēlus 
ar svētku noformējumu, lūdzam 
iepriekš pieteikties, rakstot uz 
e-pasta adresi liene.purmale@ 
jurmala.lv. 
Konkursa uzvarētāji saņems Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldības 
Atzinības rakstus un pārsteiguma 
balvas. Labākās fotogrāfijas tiks 
publicētas tīmekļa vietnē www.
jurmala.lv un pilsētas sociālo 
tīklu kontos, par konkursa rezul-
tātiem informēsim www.jurmala.
lv, kā arī Jūrmalas pašvaldības so-
ciālo tīklu kontos.
Pirms darbu iesniegšanas aicinām 
iepazīties ar konkursa nolikumu, 

kas pieejams tīmekļvietnes www.
jurmala.lv sadaļā “Jaunumi”. 
Papildu informācija, rakstot uz 

e-pasta adresi liene.purmale@ 
jurmala.lv. 

PILSĒTPLĀNOŠANAS PĀRVALDE

Jūrmalu rotā svētku dekori, iedegts Gaismas parks
Jūrmala saposusies svētkiem – 
iedegta galvenā pilsētas egle 
Jomas ielā, rotātas egles arī 
citviet pilsētā. Krāsainu lampiņu 
gaismā mirdz Dzintaru meža-
parks, svētku noskaņu papildi-
na iedegtais svētku apgaismo-
jums un dekorācijas pilsētā.

Pilsētas galvenā Ziemas-
svētku egle šogad rotāta 
jūrmalnieku un viesu 
iecienītajā gājēju ielā  – 

Jomas ielas sākumā, iepretim 
Majoru stāvlaukumam. Aptuveni 
divpadsmit metrus augstā egle ra-
dīta no desmitiem mazāku eglīšu, 
tās rotājumu veido stilizēti latvju 
raksti egles zaros un tās pakājē. 
Gaismas ornamenti rotājas arī 
blakus kokos. Egles rotājumu an-
sambli papildina un īpašu svētku 
noskaņu rada atskaņotā mūzika.
Svētku rotā mirdz arī Dzintaru 
mežaparks. Krēslas stundās tas 
pārvēršas Gaismas parkā, kuru 
rotā Ziemassvētku gaismas de-
kori, veidoti no vairākiem tūk-
stošiem krāsainu LED lampiņu. 
Lielākais no dekoriem  – jūras 
viļņa formā veidotais parka til-
tiņš, parku apdzīvo no gaismas 
virtenēm veidoti lāči, eži, vāveres 
un citi meža iemītnieki. Dzinta-
ru mežaparks apmeklētājiem at-
vērts katru dienu no plkst.  9.00 
līdz 21.00; svētku apgaismojums 
parkā tiek ieslēgts līdz ar krēslas 
iestāšanos.
Svētku noskaņu pilsētā papildi-
na uz ielām un tiltiem ieslēgtais 
svētku apgaismojums  – stilizēti 
latvju raksti, kā arī Ziemassvēt-
ku dekorācijas vairākās pilsētas 
vietās. Jomas ielu gandrīz divu 
kilometru garumā rotā izgaismoti 
dekori pie apgaismojuma stabiem. 

Dubultos, iepretim dzelzceļa sta-
cijai, un Kauguros, Talsu šosejas 
rotācijas apļos, izvietoti lieli čie-
kuru dekori. Kauguru parkā zie-

mas laikā “iemājojusi” sniegavīru 
ģimene, savukārt Ziemassvētku 
stāstu Kauguru Kultūras nama 
pagalmā ataino tēlnieka Tālivalža 

Muzikanta veidotā skulptūru gru-
pa “Ziemassvētku silīte”.
Svētkiem uzpostas pilsētas egles 
ir Jomas ielā Majoros, Dubultu 

skvērā, Dubultu Kultūras kvartā-
lā, Kauguru parkā un pie Kaugu-
ru Kultūras nama.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Svētku noskaņās jūrmalnieki rotā savas mājas un pagalmus. 
Aicinām piedalīties konkursā un izveidoto Ziemassvētku 
noformējumu iemūžināt fotogrāfijās!
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Pilsētā rotājas vairākas svētku egles, galvenā Ziemassvētku egle iedegta 
jūrmalnieku un pilsētas viesu iecienītajā Jomas ielā.

Krāsainu lampiņu gaismā mirdz Dzintaru mežaparks, svētku noskaņu papildina iedegtais svētku apgaismojums un dekorācijas pilsētā.
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SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē Raiņa ielā 55
 Jūrmalas valstspilsētas bērnu un jauniešu atklātais turnīrs basketbolā 

“Pirtnieka kauss”: 10., 11. decembrī plkst. 10.00.
Sporta namā “Taurenītis” Kļavu ielā 29/31
 Jūrmalas atklātais čempionāts basketbolā vīriešiem: 11.  decembrī 

plkst.  11.00 “Dizainasēta.lv”  – “Fēnikss”, plkst.  12.30 BK “Pie-
kūns”  – “Ieliecmaisā.lv”,  plkst.  14.00 “Old School”  – “Babīte”, 
plkst.  15.30 “Selga”  – “Klondaika”; 18.  decembrī plkst.  11.00 
“Klondaika” – “Taurenis”, plkst. 12.30 “Dizainasēta.lv” – “Ieliecmai-
sā.lv”, plkst. 14.00 “Old School” – “Jūrmalas krokodili”, plkst. 15.30 
“Babīte” – “Selga”.

FLORBOLS
Bulduru Dārzkopības vidusskolas sporta zālē Viestura ielā 6 
 Latvijas čempionāts florbolā: 4.  janvārī plkst. 20.45 2.  līgas spēle 

“FK Jūrmala” – “FK Tērvete”.

PELDĒŠANA
Jūrmalas peldbaseinā Rūpniecības ielā 13
 Peldēšanas sacensības “Ziemassvētku čempionāts”: 29.  decembrī 

plkst. 11.00.

VOLEJBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē Raiņa ielā 55
 Baltijas līga volejbolā vīriešiem: 7. janvārī plkst. 17.00 “RTU Robež-

sardze/Jūrmala”  – “BigBank Tartu”; 8.  janvārī plkst.  17.00 “RTU 
Robežsardze/Jūrmala” – “BigBank Tartu”.

Visai ar sporta pasākumiem saistītajai aktuālākajai informācijai un 
izmaiņām lūdzam sekot līdzi www.jurmala.lv sadaļā “Sports”!

Aug futbola skolas 
sasniegumi un popularitāte
Jūrmalas Futbola skola aktīvi aizvadījusi savu otro futbola sezonu. Šobrīd skolā mācās 345 audzēk-
ņi – 63 meitenes un 282 zēni – vecumā no četriem līdz 18 gadiem 18 profesionālās ievirzes un 
14 interešu izglītības grupās. Jūrmalas Futbola skolas treneru rindas ir papildinājuši pieredzējuši treneri 
no Latvijas un ārvalstīm.

Popularitātes pamatā – laba 
sadarbība
2022. gadā Jūrmalas Futbola sko-
la rīkoja vairākus nu jau par tra-
dīciju kļuvušus skolu sadarbības 
projektus, kā arī organizēja jau-
nas aktivitātes, izveidojusies laba 
sadarbība ar Jūrmalas Jauniešu 
iniciatīvu centru, kopīgi realizējot 
Jūrmalas Futbola skolas brīvprātī-
go kustību.
Lai bērnu un jauniešu vidū vei-
cinātu interesi par futbolu un 
fiziskajām aktivitātēm, jau otro 
gadu pēc kārtas sadarbībā ar trīs 
Jūrmalas izglītības iestādēm tika 
realizēts projekts “Bērnu iedves-
mas akadēmija”, kura ietvaros trīs 
mēnešu garumā tika organizēti 
un vadīti fiziskās sagatavotības 
bezmaksas treniņi ar futbola ele-
mentiem. 
Šogad Jūrmalas Futbola skola 
iesaistījās Eiropas Futbola aso-
ciāciju savienības (UEFA) un 
Volta Disneja studijas kopīgajā 
programmā “Paymakers”. Veik-
smīgi tika aizvadīti gan pavasara, 
gan rudens sesijas treniņi četrās 
Jūrmalas izglītības iestādēs, kur 
meitenes vecumā no pieciem līdz 
astoņiem gadiem apguva futbola 
pamatus, dzīves prasmes un vese-
līga dzīvesveida paradumus. Ko-
pumā tika saņemti 96 pieteikumi 
dalībai projektā. 

Pirmās vietas starptautiskos 
turnīros
Līdztekus dažādu veidu pasāku-
miem, kas skolai piesaistīja jau-
nus audzēkņus, tika plānots un 
nodrošināts kvalitatīvs izglītības 
process atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām profesionālās izglītības 
ievirzē. 
Šosezon Jūrmalas Futbola sko-
la startēja Latvijas čempionātā, 
Zemgales čempionātā un Rīgas 
čempionātā, kopumā aizvadot 164 
spēles. Jūrmalas Futbola skola 
piedalījās arī tradicionālajā turnī-
rā Liepājā, kā arī turnīros Igauni-
jā, Lietuvā un Polijā. 
Trenera Aleksandra Briļa apvie-
notā U-14 (2008.  g.) komanda 
Latvijas jaunatnes čempionātā 
“Evelatus” attīstības grupā izcī-
nīja 2.  vietu, bet futbola turnīrā 
“Dobrecova kauss” (2008. g. dzi-
mušie zēni, 11 x 11) 16 komandu 
konkurencē ieguva 2. un 3. vietu 
(2009. g. dzimušie zēni, 11 x 11). 

Trenera Vladimira Draguna U-12 
komanda ieguva 2. vietu un U-10 
komanda – 1. vietu turnīrā “Reval 
Cup”, kas norisinājās Tallinā, bet 
Zemgales čempionātā U-12 ko-
manda izcīnīja 3. vietu. Trenera 
Alekseja Dmitrijeva U-10 koman-
da “Reval Cup” turnīrā ieguva 1. 
vietu. 
Jūrmalas Futbola skola saka lielu 
paldies visiem skolas treneriem 
un audzēkņiem par ieguldīto dar-
bu un sasniegtajiem rezultātiem. 
Paldies arī visām Jūrmalas valsts-
pilsētas izglītības iestādēm, kas ir 
bijušas pretimnākošas un vērstas 
uz sadarbību. Kopā mēs varam 
vairāk!

JŪRMALAS FUTBOLA SKOLA 

Galda tenisistiem labas sekmes 
Latvijas čempionātā
Novembra pēdējās brīvdienās Rīgā notika atklātais Latvijas veterānu čempionāts galda tenisā, kurā 
Jūrmalu pārstāvēja deviņi senioru sporta biedrības (SSB) “Jūrmala” galda tenisisti. Čempionātā pie-
dalījās arī Igaunijas un Lietuvas spēlētāji.

40+ vecuma grupā pa trim 
godalgotajām vietām iz-
cīnīja Skaidrīte Zāģere 
un Nikolajs Golubevs. 

Dāmu dubultspēlēs Skaidrīte pārī 
ar rīdzinieci Irinu Paščenko izcī-
nīja sudraba godalgu, bet dāmu 
vienspēlēs un jauktajās dubult-
spēlēs pārī ar komandas biedru 
Nikolaju – bronzas medaļas. 
Nikolajs Golubevs kungu dubult-

spēlēs pārī ar igauni Anti Luige-
mā, nezaudējot nevienu setu, iz-
cīnīja čempiona titulu, bet kungu 
vienspēlēs ieguva bronzas meda-
ļu. 
80+ vecuma grupā joprojām aktī-
vais Ilgonis Aželis izcīnīja kārtējo 
medaļu, šoreiz – sudrabu. 
Jūrmalnieki sekmīgi sākuši dalību 
arī Latvijas komandu čempionātā. 
SSB “Jūrmala” pirmā komanda, 

kurā spēlē Roberts Vinovskis, 
Arvis Pencis, Dmitrijs Steško un 
Andris Žūriņš, ceturtajā līgā atro-
das līderu grupā, savukārt vecā-
kie komandas spēlētāji  –  Aivars 
Balbieris, Ilgonis Aželis, Andris 
Balbieris un Valērijs Gerasimen-
ko –, Tautas līgā vēl nav zaudējuši 
nevienu maču.

ANDRIS BALBIERIS, 

SSB “Jūrmala”

Jūrmalas Sporta skolas ziņas
Jūrmalas Sporta skolas audzēkņi novembrī startējuši vairākās 
starptautiskās sacensībās, izcīnot dažāda kaluma medaļas.

Ērikam Homkam medaļas 
starptautiskās sacensībās
Jūrmalas Sporta skolas džudists 
Ēriks Homka 5.  novembrī Tal-
linā, Igaunijā, startēja starptau-
tiskajā džudo turnīrā “Rothberg 
Cup 2022”. Sacensībās piedalījās 
vairāk nekā 500 dalībnieku no 
septiņām valstīm. Jūrmalas Spor-
ta skolas audzēknis Ē. Homka ie-
guva bronzas medaļu U-16 grupā 
svara kategorijā līdz 55 kg.
11. novembrī sportists piedalījās 
starptautiskās sacensībās Polijā. 
Sacensības pulcēja vairāk nekā 
1000 sportistu no 93 sporta klu-
biem. Ē. Homka startēja divās ve-
cuma grupās – savā U-16 grupā un 
vecākajā U-18 grupā –, abās izcīnot 
zelta medaļas. Izcīnītās zelta me-
daļas ļāva Jūrmalas Sporta skolai 
kopvērtējumā ierindoties 18. vietā.

Savukārt 19.  novembrī Tartu, 
Igaunijā, notika starptautiskās 
džudo sacensības “K.  Keeraku 
bērnu džudo diena 2022”, kurās 
startēja vairāk nekā 500 dalībnie-
ku no piecām valstīm (Latvija, 
Lietuva, Igaunija, Somija un Uk-
raina) un no 50 sporta klubiem. 
Jūrmalas Sporta skolas audzēknis 

Ē. Homka arī šajās sacensībās iz-
cīnīja zelta medaļu, kas ļāva Jūr-
malas Sporta skolai ierindoties 
27. vietā.
Sportista treneris  – Vladislavs 
Minginovičs.

Daiļslidotāju panākumi 
3.–6. novembrī septiņi Jūrmalas 
Sporta skolas MT2-7 grupu au-
dzēkņi un četri šī gada absolventi 
startēja starptautiskajā daiļslido-
šanas turnīrā “Volvo Open Cup 
47th”, kurā  piedalījās vairāk nekā 
300 sportistu no dažādām valstīm.
Jūrmalas daiļslidotāju labākie 
rezultāti: 1.  vietu izcīnīja Arina 
Makarenkova (“Springs” kla-
sē) un Eva Šarigina (“Chicks 
A”), sudrabs Ksenijai Lotovinai 
(“Cubs  B”), savukārt bronzas 
godalgas saņēma Justina Haverju-
ka (“Beginners 2010./2012.”) un 
Akims Kirilovs (“Advanced No-
vice Boys”). Treneres  – Svetlana 
Šarigina un Gaļina Jefremenko.

Jaunā daiļslidotāja Arina Ma-
karenkova sacensībās izcīnīja 1. 
vietu.

JŪRMALAS SPORTA SKOLA

Divu gadu laikā ir augusi Jūrmalas Futbola skolas atpazīstamība, 
audzis audzēkņu skaits un futbola popularitāte kopumā.
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31. OKTOBRĪ–6. NOVEMBRĪ

Reģistrēti 8  jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Enna, Klaudija, Andrejs, Braiens Ronalds, 
Danila, Frederiks, Kurts, Ragnārs.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 9 mirušie: Lilija Auziņa (1938), 
Zoja Bušujeva (1951), Vilnis Latišs (1948), 
Viktors Matvejevs (1947), Solvita Rozenbaha 
(1973), Māris Rožlapa (1960), Ausma Skļara 
(1932), Polina Šnitko (1954), Inta Zurģe (1961).

7.–13. NOVEMBRĪ

Reģistrēti 4  jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Agate, Arina, Paula, Dāvids.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 6  mirušie: Tatjana Mihailova 
(1962), Irēna Munduma (1951), Viktors 
Pavļenko (1946), Silards Rosso (1990), Tatjana 
Rozova (1954), Viktors Žirovs (1952).

14.–17. NOVEMBRĪ

Reģistrēti 6  jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Amēlija, Grēta Lukrēcija, Vasilisa, Emils, 
Mikaels, Raivis.
Reģistrēti 8 mirušie: Tamāra Dzintare (1945), 
Valdis Kalniņš (1936), Žaneta Makarova 
(1953), Margarita Netenberga (1930), Grafuss 
Paladža (1947), Aleksandrs Smirnovs (1954), 
Lidija Vasiļjeva (1938), Vasiļisa Žuka (1934).

21.–27. NOVEMBRĪ

Reģistrēti 10  jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Amēlija, Madara, Nikola, Artjoms, 
Daniels, Ernests, Ilai, Maikls, Raitis, Teodors Janis.
Reģistrētas 6 laulības.
Reģistrēti 13 mirušie: Indra Eglīte (1970), 
Elza Goršanova (1955), Melita Goža 
(1940), Maiga Grīsle (1935), Ļubova Jubele 
(1927), Ingrīda Kamparzāle (1952), Genrihs 
Orehovskis (1967), Olga Petrova (1963), 
Ingrīda Priede (1958), Daina Puzo (1940), 
Faida Sergejeva (1938), Vasilijs Škitovs (1946), 
Vladimirs Žarkovs (1943).

28. NOVEMBRĪ–4. DECEMBRĪ

Reģistrēti 9 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Adelīna, Emīlija, Jesenija, Lizete, Mira Prija, 
Miša Penelope, Bogdans, Dominiks, Timurs.
Reģistrētas 9 laulības.
Reģistrēti 11 mirušie: Ludmila Bērziņa (1931), 
Rima Borisova (1938), Anatolijs Fiļimonovs 
(1938), Anastasija Kravčenko (1925), Juris 
Lubgāns (1959), Nikolajs Panovs (1972), 
Apolinarijs Paškevičs (1935), Juris Pavasars 
(1964), Ēriks Salmanis (1950), Andris Sproģis 
(1940), Leonīds Veselovs (1938).

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INFORMĀCIJA

2 6

3 1

3 3

3 7

6 3

sabiedrība
Atjaunoti brīvdabas 
muzeja eksponāti
Jūrmalas Brīvdabas muzejā noslēdzies divu projektu cikls, kura rezultātā saglabāti 
un sakārtoti nozīmīgi muzeja eksponāti – atjaunots kuģis, nomainīti jumti nojumēm 
un saglabāti burinieku vraki.

Brīvdabas muzeja eksponāts  – 
zvejas kuģis “Undīne”  – līdz 
restaurācijas darbu veikšanai 
bija apskatāms tikai no ārpu-

ses, pēc darbu pabeigšanas apmeklētāji 
var uzkāpt uz tā klāja, no kurienes aplūko-
jama arī kuģa iekšpuse.
Jauna nojume uzcelta seno burinieku vra-
kiem, tā pasargā eksponātus no tiešiem 
saules stariem un lietus, papildu aizsar-
dzībai vraku daļas ir apstrādātas ar speciā-
lām konservējošām vielām. Jauns lubiņu 
jumts ir uzlikts arī laivu un enkuru kolek-
cijas nojumei. Vasaras nogalē pie muzeja 
eksponātiem uzstādīti informatīvie stendi, 
kuros iekļauta informācija trīs valodās par 
Lielupes, Daugavas un Gaujas grīvās at-
rastajiem burinieku vrakiem.
Kuģa “Undīne” atjaunošana noslēdzās 
2020. gada novembrī, pārējie projekta dar-
bi norisinājās muzeja apmeklējuma iero-
bežojumu apstākļos, līdz ar to 2022. gada 
vasara bija pirmā sezona, kad muzeja ap-
meklētāji projekta ieguvumus varēja iz-
baudīt un novērtēt pilnībā.
Projekta “Jūrmalas Brīvdabas muzeja in-
frastruktūras attīstība un zvejas kuģa at-
jaunošana” realizētāji ir SIA “Yachtland” 
, SIA “Grafcon”, SIA “Igate būve” un SIA 
“Grifs AG”.
Projekta “Jūrmalas Brīvdabas muzeja eks-
ponātu nojumes un ēku jumtu atjaunoša-
na, kuģu vraku konservācija” darbus veica 
SIA “Masti”, Līva Elza Harkeviča un SIA 
“JMK būve”.
Realizētie projekti veikti ar Eiropas Jūr-
lietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) 
un Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
finansējumu. Projektu kopējās izmak-
sas – 28 328,68 eiro, no kuriem EJZF fi-
nansējums bija 90% jeb 23 602,09 eiro un 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfi-
nansējums bija 10% jeb 2622,46 eiro. Ne-

attiecināmo izmaksu summa, kuru sedza 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība, sastā-
dīja 2104,13 eiro.
Jūrmalas Brīvdabas muzejs popularizē un 
pēta Jūrmalas iedzīvotāju senāko nodarbo-
šanos – zvejniecību, tās attīstību Jūrmalā 
un tuvākajā apkārtnē. Kultūrvēsturiskās 
liecības, kas atrodas muzeja krājumā, tiek 
saglabātas un izmantotas sabiedrības iz-
glītošanai.

Informāciju sagatavoja

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJS

Bezmaksas nodarbības jūrmalnieku veselībai 
Nodarbība Diena un laiks Norises vieta

Nūjošana  
līdz 19. decembrim

Sestdienās 10.00–11.30
Mellužu pludmalē Rožu ielas galā  

pie izejas uz pludmali 

Sestdienās 12.00–13.30 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123  
pie glābšanas stacijasSvētdienās 10.00–11.30

Svētdienās 12.00–13.30 Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Tematiskas atbalsta grupas iedzīvotā-
jiem veselīga uztura un fizisko aktivitāšu 
veicināšanai 

Iepriekš jāpiesakās
SIA “Sanare-KRC Jaunķemeri” Kolkas ielā 20.  

Pieteikšanās pa tālr. 26646022 vai  
e-pastu – fitness@jaunkemeri.lv 

Atbalsta grupas nodarbības cilvēkiem ar 
onkoloģisku saslimšanu Trešdienās 19.00–21.00 

Viesnīcas “Daina” telpās Mežsargu ielā 4/6.  
Pieteikšanās pa tālr. 22009962

Tematiskas nodarbības veselības veici-
nāšanai par veselīgu uzturu un fiziskām 
aktivitātēm 1. klašu skolēniem

Nodarbību norises laiks saskaņā 
ar vienošanos katrā konkrētā skolā, 

detalizētāka informācija skolā
Klātienē Jūrmalas skolās

Cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām

Adaptīvais golfs 7. un 21. decembrī  17.00–19.00 NRC “Vaivari” Asaru prospektā 61. Informācija un 
pieteikšanās: tālr. 26397796,  
e-pasta adrese info@lmsbb.lv 

Bočia 14. un 28. decembrī 17.00–19.00
Adaptīvā peldēšana, trenažieru zāle Iepriekš jāpiesakās
Ratiņdeju nodarbības Pirmdienās 17.00–18.00 Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110

Aktivitātes Eiropas Sociālā fonda projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” 
(Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Ar EJZF līdzfinansējumu saglabāti un 
sakārtoti nozīmīgi muzeja eksponāti.

Aizliegts 
atrasties uz 
ūdenstilpju 
ledus
Ņemot vērā  meteoroloģiskos apstāk-
ļus un iespējamo ledus kārtas veido-
šanos, aizliegts atrasties uz iekšzemes 
publisko un citu Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības valdījumā esošo ūdeņu, 
kā arī Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistratīvajai teritorijai piegulošās jūras 
piekrastes ūdeņu ledus.

Pašvaldības policija aicina  ievē-
rot noteikto aizliegumu, būt 
pie sardzīgiem, nekāpt uz ledus. 
Aktuālajai hidroloģiskai infor-

mācijai un brīdinājumiem par īpašu pie-
sardzību var sekot līdzi arī Valsts vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas tīmekļa 
viet nē videscentrs.lvgmc.lv. 
Par aizlieguma neievērošanu var tikt pie-
mērots brīdinājums vai naudas sods līdz 
20 naudas vienībām (100 eiro).
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests un Jūrmalas pašvaldības policija ai-
cina iedzīvotājus būt atbildīgiem, neriskēt 
ar savu veselību un dzīvību, kā arī nepaiet 
vienaldzīgi garām, ja redzat, ka bērni vai 
jaunieši slidinās pa nedrošo ledu, – brīdi-
niet viņus par bīstamību!

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA
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IZSOLE

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums 
Nr. 77 Tērbatas ielā 43, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 901 3363, kas sastāv no dzīvokļa 
Nr. 77 ar kopējo platību 124,4 m2 un kopīpašuma 11990/715420 domājamajām daļām no 
dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 3306 001.
Pirmās izsoles sākumcena  – 76 300 eiro (septiņdesmit seši tūkstoši trīs simti eiro). Izsoles 
solis – 5341 eiro (pieci tūkstoši trīs simti četrdesmit viens eiro). Izsoles reģistrācijas maksa – 
140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 7630 eiro – jā-
iemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 18. janvārī plkst. 11.30 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Ja ir spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi 
Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā (vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, pirms tam informējot 
pa tālruni 67093971 vai 67093816), darba laikā līdz 2023. gada 13. janvārim plkst. 15.00.

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektronis-
kajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals 
Talsu šosejā 64, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 019 2713, kura kopējā platība ir 1005 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 52 720 eiro. Izsoles solis – 3691 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 5272 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrā-
cijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrāci-
ja notiks no 2023.  gada 4.  janvāra plkst.  13.00 līdz 2023.  gada 24.  janvārim 
plkst.  23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu 
vietnē izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 4.  janvārī plkst. 13.00 un noslēgsies 2023. gada 
3. februārī plkst. 13.00. 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektro-
niskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs zemesga-
bals Ventspils šosejā 21, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 021 4605, kura kopējā platība ir  
2846 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 40 000 eiro. Izsoles solis – 2800 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 4000 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrā-
cijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma sa-
ņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2023.  gada 4.  janvāra plkst.  13.00 līdz 2023.  gada 24.  janvārim plkst.  23.59 
elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.
ta.gov.lv 2023.  gada 4.  janvārī plkst.  13.00 un noslēgsies 2023.  gada 3.  februārī  
plkst. 13.00. 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektronis-
kajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals 
Dubulti 3520 Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 010 3520, kura kopējā platība ir 11 485 m2.  Uz 
zemesgabala daļas atrodas asfalta laukums.
Pirmās izsoles sākumcena – 279 000 eiro. Izsoles solis – 13 950 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20 eiro (divdesmit eiro), kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 
10% apmērā no izsoles sākumcenas – 27 900 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2023. gada 4. janvāra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 24. janvārim plkst. 23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2023. gada 4. janvārī plkst. 13.00 un noslēgsies 2023. gada 3. februārī plkst. 13.00. 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektro-
niskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs zemes-
gabals Gulbju ielā 73A, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 017 4205, kura kopējā platība 
ir 3711 m2. Uz zemesgabala atrodas līdz galam nenojauktas būves drupas (grausts), kas nav 
reģistrētas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un zemesgrāmatā.
Pirmās izsoles sākumcena – 57 900 eiro. Izsoles solis – 4053 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 5790 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrā-
cijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķi-
ni par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma  
saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2023. gada 4. janvāra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 24. janvārim plkst. 23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2023. gada 4. janvārī plkst. 13.00 un noslēgies 2023. gada 3. februārī plkst. 13.00. 

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ 
“AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 67093906, 20282909.

PAZIŅOJUMS

Jūrmalas valstspilsētas administrācija pazi-
ņo, ka 2022. gada 24. novembrī ir pieņemts 
Jūrmalas domes lēmums Nr. 547 “Par Jūr-
malas pilsētas domes 2020. gada 20. 
februāra lēmuma Nr.  89 “Par detāl-
plānojuma grozījumu izstrādes uz-
sākšanu zemesgabalam Piestātnes 
ielā 14, Jūrmalā” atzīšanu par spēku 
zaudējušu”.
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geo-
latvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS PAR 
LOKĀLPLĀNOJUMA 
IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM 
PIESTĀTNES IELĀ 14

Jūrmalas valstspilsētas administrācija sa-
skaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 
par pašvaldību teritorijas attīstības plāno-
šanas dokumentiem” 3.  punktu paziņo, ka 
2022.  gada 24.  novembrī ir pieņemts Jūr-
malas domes lēmums Nr. 548 “Par lokālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam 
Piestātnes ielā 14, Jūrmalā, lai izdarītu gro-
zījumus Jūrmalas pilsētas teritorijas plānoju-
mā”.
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geo-
latvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv.  
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja  – Rita 
Ansule.
Lokālplānojuma mērķis ir veikt izmaiņas 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā, kas 
apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteiku-
miem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumu apstiprināša-
nu”, ar grozījumiem, kuri apstiprināti ar Jūr-
malas pilsētas domes 2016. gada 24. marta 
saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrma-
las pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu 
grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turp-
māk – Teritorijas plānojums), lai grozītu un 
detalizētu Teritorijas plānojuma nosacījumus 
zemesgabalā Piestātnes ielā  14, Jūrmalā, 
izstrādājot detalizētus apbūves nosacījumus 
būvniecības iecerei, pamatojoties uz Terito-
rijas attīstības plānošanas likuma 24.  pan-
ta otro daļu. Lokālplānojuma uzdevums ir 
izvērtēt zemesgabala sadali un katastrofu 
pārvaldības centra apbūves ieceri detālplā-
nojuma detalizācijas pakāpē.
Zemesgabals Piestātnes ielā 14, Jūrmalā, 
atrodas atrodas publiskās apbūves teritori-
jā (P47). Teritorijā atrodas vietējas nozīmes 
arhitektūras piemineklis – lapene, valsts aiz-
sardzības Nr. 5633. 
Lokālplānojuma teritorija – zemesgabals – 
atrodas Jūrmalā, Dzintaros, teritorijā starp 
Piestātnes ielu, Meža prospektu, Madonas 
ielu un Piebalgas ielu.
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem 
par lokālplānojumu var vērsties pie lokāl-
plānojuma izstrādes vadītājas, izmantojot 
attālinātas konsultācijas iespējas pa tālru-
ni 29425622 un elektronisko pastu  – rita.
ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv. 
Klātienē  – iepriekš piesakoties pa tālruni 
29425622 vai rakstot uz elektroniskā pas-
ta adresi rita.ansule@jurmala.lv, apmek-
lētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no 
plkst.  14.00 līdz 18.00, Edinburgas pros-
pektā 75, Jūrmalā.

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA 
ZEMESGABALAM 
VĀRNUKROGS 1802 
ATKĀRTOTU PILNVEIDOŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija pa-
ziņo, ka 2022. gada 24.  novembrī ir pie-
ņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 549 
“Par lokālplānojuma zemesgabalam 
Vārnukrogs 1802 Jūrmalā atkārtotu 
pilnveidošanu”.
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geo-
latvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv.

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS 
ADMINISTRĀCIJAS APMEKLĒTĀJU  

APKALPOŠANAS CENTRU TĀLRUŅI 
67093816, 67738898, 67751609,  

E-PASTA ADRESE PASTS@JURMALA.LV.

NOMAS TIESĪBU IZSOLE

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aici-
na pieteikties nekustamā īpašuma Du-
bulti  2008 Jūrmalā, kadastra apzīmē-
jums 1300  010  2008  005, garāžas ēkas 
21,10  m2 platībā un zemesgabala daļas 
34 m2 platībā nomas tiesību rakstiskai izsolei.
Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: 
rakstiska izsole ar augšupejošu soli.
Iznomājamā objekta nosacītā nomas mak-
sa: izsoles sākumcena ir 60,00 eiro mēnesī, 
papildus maksājot pievienotās vērtības no-
dokli. Izsoles solis – 6,00 eiro.
Ar rakstiskās izsoles noteikumiem un nomas 
līguma projektu var iepazīties uz vietas Jūr-
malas valstspilsētas administrācijas Īpašu-
mu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļā 
Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, un tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Izsoles”. 
Iznomāšanas termiņš: 2028. gada 31.  jan-
vāris.
Iznomājamā objekta nomas tiesību izso-
les pretendentu pieteikšanās: pretendents, 
kurš vēlas nomāt iznomājamo objektu, 
iesniedz Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
Jomas ielā  1/5, Jūrmalā, slēgtā aploks-
nē pieteikumu dalībai rakstiskā izsolē līdz 
2023. gada 13. janvāra plkst. 15.00.
Iznomājamā objekta nomas tiesību raks-
tiskās izsoles laiks un vieta: nekustamā 
īpašuma Dubulti  2008 Jūrmalā, kadastra 
apzīmējums 1300  010  2008  005, garā-
žas ēkas 21,10 m2 platībā un zemesgabala 
daļas 34  m2 platībā nomas tiesību rakstis-
kā izsole notiks 2023. gada 18.  janvārī 
plkst. 11.00 Jūrmalā, Jomas ielā 1/5, sēžu 
zālē.
Iznomājamā objekta apskate: iznomājamo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties ar 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpa-
šumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu noda-
ļu; tālruņi – 67093915, 20282909.
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NOMAS TIESĪBU IZSOLE

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina pieteikties zemesgabala Majori 1407 Jūrma-
lā (kadastra apzīmējums 1300 009 1407),  919 m2 platībā nomas tiesību izsolei autostāvvie-
tas izveidošanai.
Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: rakstiska izsole ar augšupejošu soli.
Iznomājamā objekta nosacītā nomas maksa: izsoles sākumcena ir 2900,00 eiro gadā, papil-
dus maksājot pievienotās vērtības nodokli. Izsoles solis – 290,00 eiro.
Ar rakstiskās izsoles noteikumiem, nomas līguma projektu var iepazīties uz vietas Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļā Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā, un Jūrmalas valstspilsētas tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Izsoles”.
Iznomāšanas termiņš: 2028. gada 31. janvāris.
Iznomājamā objekta nomas tiesību izsoles pretendentu pieteikšanās: pretendents, kurš vēlas 
nomāt iznomājamo objektu, iesniedz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Apmeklētāju ap-
kalpošanas centrā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, slēgtā aploksnē pieteikumu dalībai rakstiskajā 
izsolē līdz 2023. gada 13. janvārim plkst. 15.00.
Iznomājamā objekta nomas tiesību rakstiskās izsoles laiks un vieta: zemesgabala Majori 1407 
Jūrmalā (kadastra apzīmējums 1300 009 1407), 919 m2 platībā nomas tiesību rakstiskā izsole 
notiks 2023. gada 18. janvārī plkst. 11.15 Jūrmalā, Jomas ielā 1/5, sēžu zālē.

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo:
Romāns Staričkovs (dzim.  10.11.1981.) atzīts par pie administratīvās atbildības sau-
camo personu par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16.  panta pārkāpumu. Lēmumu 
Nr. 29498005104122 var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu 
Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
policija@jurmala.lv.

Deniss Žernovs (dzim. 24.08.1978.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo per-
sonu par Administratīvā soda likuma 10. panta un Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta 
pārkāpumiem. Lēmumus Nr. 29498005141522 un Nr. 29498005141422 var saņemt Dubultu 
prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starp-
niecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

VAKANCES

Jūrmalas Majoru vidusskola aicina darbā:
  māsu / vispārējās aprūpes māsu bērnu aprūpē (0,625 slodzes – piecas stundas dienā),

pieteikšanās līdz 16. decembrim, tālrunis uzziņām 67761666;
  apkopēju (1 slodze),

pieteikšanās līdz 16. decembrim, tālruņi uzziņām – 26467735, 67761666.

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM  17. LĪNIJĀ 1A

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2022. gada 24. novembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 546 
“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam 17. līnijā 1A, Jūrmalā, lai izdarītu 
grozījumus Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā”.
Ar lēmumu var iepazīties valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.jurmala.lv.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja  – 
Rita Ansule.
Lokālplānojuma mērķis ir veikt izmaiņas 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā, 
kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas 
domes 2012. gada 11. oktobra saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas 
pilsētas teritorijas plānojuma grafiskās 
daļas, teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumu apstiprināšanu”, ar 
grozījumiem, kuri apstiprināti ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 24. marta saistošajiem 
noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teri-
torijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas plānojums), 
lai grozītu Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslas daļas bez apbūves līniju un detalizētu 
apbūves nosacījumus zemesgabalā 17. līnijā 1A, Jūrmalā, pamatojoties uz Teritorijas attīstības 
plānošanas likuma 24. panta otro daļu.
Zemesgabals 17. līnijā 1A, Jūrmalā, atrodas publiskās apbūves teritorijā (P41), Rīgas jūras līča 
krasta kāpu aizsargjoslā un tās daļā bez apbūves. Teritorija atrodas valsts nozīmes pilsētbūv-
niecības pieminekļa teritorijas “Dubultu–Majoru–Dzintaru–Bulduru–Lielupes vasarnīcu rajoni” 
(aizsardzības kārtas Nr. 6083) aizsardzības zonā.
 Lokālplānojuma teritorija – zemesgabals – atrodas Lielupē, teritorijā starp 17. līniju un 18. lī-
niju, kāpu zonā pie pludmales.
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par lokālplānojumu var vērsties pie lokālplānojuma 
izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un elek-
tronisko pastu – rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv. Klātienē – iepriekš piesakoties pa 
tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv, apmeklētāju 
pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.

BIEDRĪBA “PARTNERĪBA LAUKIEM UN JŪRAI” IZSLUDINA ATKLĀTA 
KONKURSA PROJEKTU IESNIEGUMU PIEŅEMŠANU EJZF 2. RĪCĪBĀ 
NO 2023. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2023. GADA 1. FEBRUĀRIM

Izsludinātais atbalsta apmērs EJZF 14. kārtā sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 
3. mērķim “Dabas resursu un kultūrvēsturiskā mantojuma ilgtspējīga apsaimniekošana un iz-
mantošana” EJZF 2. rīcībā ir 59 400,00 eiro.
Projekta īstenošanas vieta: Tukuma novada Engures pagasts, Lapmežciema pagasts, Jūrmala.*

Izsludinātais atbalsta apmērs rīcībās Atbalsta intensitāte
EJZF 2. rīcībā “Atbalsts vides resursu vairoša-
nai vai izmantošanai, ietekmes uz vidi, kā arī 
klimata pārmaiņu mazināšanai”

59 400 eiro
30%, 50%, 80%, 

90%

Projektu maksimālais īstenošanas termiņš ir 30.09.2023. saskaņā ar EK regulas 
Nr. 1303/2013  65. pantu
Vietējās rīcības grupas nosaukums un adrese, 
kurā var iepazīties ar vietējās attīstības stratēģiju 

Biedrība “Partnerība laukiem un jūrai” 
Stacijas ielā 1, Smārdē, Tukuma novadā

Kontaktpersona
Ilze Turka, tālr. 29528441,  

e-pasta adrese ilze.turka@plj.lv
Papildu informācija, pilns sludinājuma teksts un 
stratēģija elektroniski pieejama

www.plj.lv, www.lad.gov.lv

Projektu iesniegumus var iesniegt elektroniski LAD elektroniskajā pieteikšanās sistēmā

* Ja projekts nav sabiedriskā labuma, pretendenta komercdarbības joma pārsvarā ir zvejniecība, 
akvakultūra vai zivju, vēžveidīgo un mīkstmiešu pārstrāde un konservēšana.

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM DUBULTU PROSPEKTĀ 101

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2022. gada 24. novembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 545 
“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Dubultu prospektā 101, Jūrmalā, lai 
izdarītu grozījumus Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā”.
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geo-
latvija.lv  un pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja  – Rita 
Ansule.
Lokālplānojuma mērķis ir veikt izmaiņas 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā, 
kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas do-
mes 2012. gada 11. oktobra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teri-
torijas izmantošanas un apbūves noteiku-
mu apstiprināšanu”, ar grozījumiem, kuri 
apstiprināti ar Jūrmalas pilsētas domes 
2016. gada 24. marta saistošajiem notei-
kumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk  – Teritorijas plānojums), lai 
grozītu un detalizētu Teritorijas plānojuma nosacījumus zemesgabalā Dubultu prospektā 101, 
Jūrmalā, izstrādājot detalizētus apbūves nosacījumus būvniecības iecerei, pamatojoties uz Te-
ritorijas attīstības plānošanas likuma 24. panta otro daļu.
Zemesgabals Dubultu prospektā 101, Jūrmalā, atrodas publiskās apbūves teritorijā (P47), 
valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā. 
Lokālplānojuma teritorija – zemesgabals – atrodas Pumpuros, kvartālā starp Dubultu prospek-
tu, Gaujas ielu un Salacas ielu.
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par lokālplānojumu var vērsties pie lokālplānojuma 
izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un elek-
tronisko pastu – rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv. Klātienē – iepriekš piesakoties pa 
tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv, apmeklētāju 
pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.

DZĪVOKĻU NODAĻAS PAZIŅOJUMS

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļa aicina sazināties ar Dzī-
vokļu nodaļu Dubultu prospektā 1, Jūrmalā, norēķinu jautājumu risināšanai personas, kuras norā-
dītajā laikā dzīvoja Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošajās dzīvojamajās telpās Jūrmalā:
  Ķeguma ielā 7-13 no 01.07.2006. līdz 31.01.2009.;
  Nometņu ielā 2A-503 no 01.10.2005. līdz 10.12.2015.;
  Skolas ielā 69-29 no 01.04.2014. līdz 30.11.2014.;
  Talsu šosejā 31 k-12-40 no 01.12.2000. līdz 31.10.2013.;
  Tērbatas ielā 41-16 no 01.04.2002. līdz 01.09.2013.

Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, kuras norādī-
tajos laika periodos lietojušas minētās dzīvojamās telpas, sazināties ar Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļu, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par 
pašvaldības dzīvokļu apsaimniekošanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās 
telpas lietošanu. Dzīvokļu nodaļas tālr. 67093845 vai 67093887.
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